
Obec leží asi 5 kilometrů jižně od 
Světlé nad Sázavou a žije v ní asi 
900 obyvatel. Patří k ní místní části 
Rejčkov, Dobrá Voda  Lipnická, 
Loukov, Meziklasí a Smrčensko.

Původně se nazývala Lipnice, po 
vzniku podhradí pak Dolní Lipnice. 
Statut městečka ztratila zřejmě již 
v husitských válkách, neboť k roku 
1452 byla jako městečko označena 
jen Lipnice a dnešní Dolní Město 
bylo tehdy nazýváno Starou 
Lipnicí. Od konce 16. století je 
doloženo pojmenování Dolejší 
Město a v roce 1637 Dolní Město, 
v novověkém německém překladu 
Unterstadt. V gotickém kostele sv. 
Martina z počátku 13. století se 

dochovaly nástěnné malby z druhé 
čtvrtiny 14. století, vedle kostela 
stojí dřevěná hranolovitá zvonice 
se zděným přízemím. 

Znak Dolního Města je novodobý, 
vznikl díky zákonu z roku 1990, 
který dal právo na znak všem 
obcím. Rozhodnutí o udělení 
znaku a vlajky je ze 17. dubna 
2009 a má č. 46. 

Popis znaku: V červeném štítě nad 
kvádrovanou hradbou s prázdnou 
gotickou branou dva zkřížené 
hvězdicové vrtáky, vše stříbrné. 
V bráně stříbrná růže se zlatým 
semeníkem a zelenými kališními 
lístky.   Text a foto: Jaroslav Vála
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Hledáme do týmu na-
šich novin obchodní-
ho zástupce pro získá-
vání inzerce a plošné 
reklamy. Vhodné jako 
VPP. Nabízíme neo-
mezený telefonní tarif 
na volání i sms, odmě-
na 25 % provize.

WWW.CESTAVYSOCINOU.CZ • NOVINY@CESTAVYSOCINOU.CZ • WWW.FACEBOOK.COM/TYDENIKCESTAVYSOCINOU

AKTUALITA

OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.

ZUBNÍ POHOTOVOST

28.-29. ledna 
MUDr. Kotrbová Věra 

Havl. Brod, 
Dobrovského 2023, 

tel. 569 422 741

EPIGRAM 2016
Epigramatická „žeň“ loňské au-
torské soutěže vypsané Syndiká-
tem novinářů Vysočina  naznaču-
je (150 autorů a cca 900 prací), že 
tvorba krátkých veršů s vyostře-
nou pointou není opomíjená. Do-
kladem může být i epigram J.V. 
Chvátala z Pelhřimova 

VŠEM VĚRNÝM ČECHŮM

Přátelé a znalci piva,                                                                                                               
pěstujte si kondici,                                                                                                                              
abychom se udrželi                                                                                                                       
v pivním světě na špici.

 Sborník E 2016, str. 18 / JKt

Bruslení na rybníku

Dolní Město
Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (10)

V minulých dnech pracovníci TBS Světlá nad Sázavou, p. o., zjišťovali tloušťku ledu na Bohušickém rybníku a na vodní nádrži v ulici U Rybníčku. Naměřili patnáct až dvacet centime-
trů, což bylo signálem k tomu, aby přistoupili k vyklízení sněhu. Za pomoci dvou sněhových fréz a několika lopat na „ruční doladění“ tak v krátké době vzniklo velké přírodní kluziště, 
které dělá radost nejen dětem, ale i mnoha dospělým. Text a foto: Jaroslav Vála

Zima čaruje, a to je lákavá příležitost nejen pro milovníky bílých stop, 
ale i pro fotografy. Nenechte si své úlovky jen pro sebe a zúčastněte se 
soutěže Příroda a krajina Vysočiny. Více k soutěži i k lyžování najdete 
uvnitř tohoto vydání. (text a foto: mal)

Odvoz sněhu

Ve Světlé nad Sázavou provádějí 
zimní údržbu komunikací a chod-
níků pracovníci Technických a by-
tových služeb. Letošní bohatou 
sněhovou nadílku však nestačí jen 
odhrnovat, ale pro udržení prů-
jezdnosti ulic je třeba ji odvážet. 
Z ulic s rušným provozem, jako je 
například Nádražní, se tak děje ve 

večerních hodinách a za spolupráce 
s městskou policií, která reguluje či 
zastavuje dopravu. Naopak v loka-
litách s větší koncentrací obyvatel, 
jako je řadová zástavba v ulicích 
U Stromečku, Sklářská a Havlíčko-
va), se tyto práce provádějí ve dne. 
Jak řekl ředitel TBS Roman Hůla, 
majitelé aut ve většině případů re-

spektují značky Zákaz zastavení, 
které jsou v průběhu zimního ob-
dobí v některých ulicích rozmístě-
ny, a umožňují jednak pravidelnou 
údržbu komunikací, jednak přístup 
těžké techniky k naložení a odvozu 
sněhu na volná prostranství u Sáza-
vy i jinde ve městě.
 Text a foto -jv-

Nový rekord
Neobvyklým snímkem na-
hlédněme do jedné z ex-
pozic výstavy GO a REGI-
ONTOUR ,navštívené TCV 
při hledání vystavovatelů 
z Kraje Vysočina. Na jiném 
místě našeho listu je infor-
mace o rekordní výšce 461 
cm vysoké dřevěné věže 
Samuela Fojtů. Při zmíně-
ném veletrhu v Brně jej pře-
konala Denisa Opálková 
z Rožnova pod Radhoštěm. 
Její dřevěná věž je vysoká 
511 cm a foto rekordu nám 
poslal Josef Vaněk z pelhři-
movského Muzea rekordů 
a kuriozit. Více se také do-
čtete v našich fotoozvěnách 
na straně 12. (JKt)
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od  12.01.  do  18.01.2017:
12.01. Natálie Jeřábková, Rozsochatec 
12.01. Tobiáš Lacina, Přibyslav
12.01. Lukáš Rezek, Světlá nad Sázavou 
12.01. Rosario Andrea Samanová, Humpolec 
13.01. Viktorie Kunetová, Chotěboř 
15.01. Milan Horní,  Světlá nad Sázavou
15.01. Martin Jelínek, Havlíčkův Brod 
15.01. Adam Jung, Chotěboř
15.01. Petr Vanický, Přibyslav
16.01. Štěpánka Kúthová,  Havlíčkův Brod
16.01. Tobiáš Linhart, Jeřišno 
16.01. Natálie Šeborová, Přibyslav
16.01. Matyáš Čech, Světlá nad Sázavou 
17.01. Maxmilián Duben, Havlíčkův Brod
17.01. Emma Klapková, Havlíčkův Brod
17.01. Ema Klementová, Havlíčkův Brod 
17.01. Adéla Klementová, Přibyslav 
17.01. Fabián Koblížek, Havlíčkův Brod
17.01. Veronika Kubíčková, Světlá nad Sázavou 
18.01. Julie Honková, Štoky
18.01. Tereza Čapková, Golčův Jeníkov
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Havlíčkův Brod, Světlá nad Sáza-
vou (Aneta Slavíková) – Občanská 
poradna při Oblastní charitě Hav-
líčkův Brod mění otevírací dobu 
v Havlíčkově Brodě a ve Světlé 
nad Sázavou. Kontaktního místa 
v Humpolci na adrese Máchova 
1607 (sídlo Střediska charitní po-
moci) se novinka netýká, bude 
opět otevřeno vždy v sudém týd-
nu v úterý od 8.30 do 11.30 hodin 
a poté od 12 do 13.30 hodin. Pro 
všechna kontaktní místa Občanské 
poradny platí, že předem objednaní 
zájemci mají přednost. 

Lidé, kteří se ocitli v těžké si-
tuaci, potřebují znát svá práva 
a povinnosti, neví, jak sepsat 
konkrétní žádost, nebo netuší, na 
koho se vzhledem ke svému pro-
blému obrátit, mohou vyhledat 
odborné poradenství v Občanské 
poradně Havlíčkův Brod na ad-
rese B. Němcové 188 nově vždy 
v pondělí a ve středu od 8 do 12 
hodin a poté od 13 do 17 hodin 
a také v úterý a ve čtvrtek od 9 
do 11 hodin a poté od 12 do 14 
hodin. Kontaktní místo ve Světlé 
nad Sázavou na adrese Sázavská 

598 bude nově otevřeno vždy 
v lichém týdnu v úterý od 9 do 
12 hodin. „Objednaní uživatelé 
mají přednost, ale v případě, že se 
nikdo předem neobjedná nebo se 
objednaný na daný termín nedo-
staví, přijmeme zájemce, který si 
termín předem nezarezervoval,“ 
vysvětlila vedoucí Občanské po-
radny Vendula Prokšová, DiS. 

Občanská poradna poskytuje svým 
uživatelům odborné sociální pora-
denství k vyřešení jejich nepříznivé 
životní situace, a to v různých ob-
lastech. Jedná se například o oblast 

bydlení, rodinných a mezilidských 
vztahů, pracovněprávních vztahů, 
dluhové problematiky, ochrany 
spotřebitele či o oblast sociálních 
dávek. „Službu poskytujeme bez-
platně, nezávisle, nestranně a dis-
krétně,“ dodala Vendula Prokšová. 

Zájemci se na návštěvu Občanské 
poradny mohou předem objednat 
buď prostřednictvím e-mailu po-
radna@charitahb.cz, nebo telefo-
nicky na číslech 569 425 630 a 777 
736 048. Občanská poradna sídlí na 
adrese B. Němcové 188, Havlíčkův 
Brod 580 01. 

Myslivcům nejen v Kraji Vysočina 
přibyla v tomto období práce. Čas-
to je můžeme vidět zakládat do kr-
melců seno, jetelinu nebo například 
letninu. Ladovská zima, kterou prá-
vě zažíváme, je totiž pro zvěř velice 
náročným obdobím. „Tuhé mrazy, 
díky kterým do hloubky promrzla 
země a sněhová pokrývka, která ji 
zakryla, výrazně ztěžují život zvě-
ři. Ta je v tomto období do značné 

míry závislá na přikrmování, které 
se v době nouze stává důležitou 
činností myslivců,“ komentoval 
aktuální situaci radní Kraje Vyso-
čina pro oblast lesního a vodního 
hospodářství, zemědělství a život-
ního prostředí Martin Hyský.

Že má zvěř v tomto období o ob-
jemové krmivo veliký zájem, není 
pochyb. Množství krmiva, které 

zvěř beze zbytku využije, je obdi-
vuhodné. I přes veškerou péči však 
dochází k úhynu zvěře a důvodů 
může být hned několik. Mezi hlav-
ní patří bohužel i tlak turistů, kteří 
se ve volné krajině pohybují. Zvěř 
je návštěvníky přírody přeháněná 
z místa na místo, což ji stresuje 
a navíc musí vydávat hodně ener-
gie. Stává se, že například vlivem 
volně pobíhajících psů si může 

přivodit zápal plic a uhynout. V dů-
sledku toho pak myslivci nacházejí 
kusy uhynulé hmotnostně silné 
zvěře, které by jinak zimu bez pro-
blémů přečkaly.

V loňském roce bylo v Kraji Vyso-
čina sčítáním zjištěno 28 294 srnčí 
zvěře, 3 207 prasat divokých, 23 
961 zajíců polních a 12 361 kachen 
divokých. (KÚ/mal)

Pití kávy může být zážitkem!

Čtyřicet tisíc Rodinných a Senior pasů

Občanská poradna v Havlíčkově Brodě a ve Světlé nad Sázavou má novou otevírací dobu

Zvěři nastaly krušné časy 

Obyvatel v Brodě už zase přibývá
Havlíčkův Brod (ado) Počet 
obyvatel města zaznamenal po 
sedmi letech mírný nárůst. Vy-
plývá to ze statistik evidence 
obyvatel, které na počátku roku 
2017 vykazovaly 23 286 míst-
ních obyvatel. 

„Navýšení počtu obyvatel vnímám 
jako velmi pozitivní zprávu. Bude-
me se v Brodě i nadále snažit vytvá-
řet takové podmínky, aby docházelo 
co nejméně k odlivu mladých lidí do 

velkých měst,“ řekl starosta města 
Jan Tecl. 

V roce 2009 žilo v Havlíčkově Bro-
dě 24 668 obyvatel. Od té doby je-
jich počet setrvale klesal až na číslo 
23 234 na počátku roku 2016. Po 
sedmi letech poklesu nyní město za-
znamenalo navýšení o 52 obyvatel. 
Naopak počet cizinců, přihlášených 
na území města, oproti roku 2010 
poklesl asi o 100 osob. 

Havlíčkův Brod (Andrea Šeredo-
vá) - 10. 2. 2017 od 14:00 do 17: 00 
hodin se uskuteční akce s názvem 
„Káva po.tmě“ v  kavárně LeJa 
v AZ centru, na Rubešově náměstí 
v Havlíčkově Brodě (pozn. vchod 
z druhé strany budovy). Jedná se 
o osvětovou akci, která zážitkovou 
formou přiblíží problematiku nevi-
domých a slabozrakých osob. Au-

torkou projektu je Martina Čejková, 
studentka III. ročníku, oboru Sociál-
ní práce na Soukromé vyšší odborné 
škole sociální, o. p. s., Jihlava.

Průvodcidoprovodí hosty akce do 
kavárny, kde si objednají ze spe-
ciálně připravených nápojových 
lístků,pomocí hmatu a čichu. Dá-
lebudou mít možnost vyzkoušet 

si poznávat předměty, které denně 
používají, pomocí hmatu, a zahrát 
si společenské hry. Všechny prů-
vodkyně, které se budou věnovatná-
vštěvníkům, mají kurz průvodcov-
ství, který v minulém školním roce 
absolvovaly v Tyfl oCentru Jihlava, 
o. p. s.

„První Kávapo.tmě, kterou jsem 

spolu s dobrovolníky realizovala,se 
uskutečnila 20. 9. 2016 v historic-
kých prostorách jihlavské radnice. 
Byla součástí doprovodného pro-
gramu Evropského dne mobility. Na 
její přípravě a realizaci jsme spolu-
pracovalijiž podruhé se Zdravým 
městem Jihlava.“, dodala studentka 
Martina Čejková.

Rodinné a Senior pasy jsou pro-
jektem, který Kraj Vysočina 
úspěšně realizuje v rámci své 
prorodinné a seniorské politi-
ky už několik let. Rodinné pasy 
odstartovaly na Vysočině v roce 
2006, k nim se od podzimu roku 
2012 přidaly Senior pasy. Počet 
držitelů každoročně stoupá a díky 
lákavé nabídce pasy využívá čím 
dále více rodin s dětmi a seniorů. 
V loňském roce přibylo 1 121 
nových držitelů Rodinných pasů, 
což představuje celkový počet 17 
400 zapojených rodin. U Senior 

pasů byl nárůst ještě vyšší, během 
roku 2016 se do projektu zaregis-
trovalo 3 572 seniorů a aktuálně 
už je celkem 22 400 seniorských 
uživatelů. 

Rodinné a Senior pasy přestavují 
jednotný slevový systém, který 
jejich držitelům umožňuje čerpat 
slevy a výhodné nabídky u zapo-
jených poskytovatelů. Slevy se tý-
kají především produktů a služeb 
v oblastech volnočasových a spor-
tovních aktivit, hobby, zdravot-
nictví, lázeňství, wellness a péče 

o tělo, stravování, ubytování, do-
pravy, cestování nebo vzdělává-
ní. Kartičky Rodinných a Senior 
pasů  je možné předložit v Kraji 
Vysočina na téměř tisícovce míst.  
„Rodinné a Senior pasy doporuču-
jeme vzít i při cestách mimo hra-
nice Kraje Vysočiny. Do projektu 
jsou totiž zapojené i další kraje 
republiky, jako je Jihomoravský, 
Olomoucký, Královéhradecký 
nebo Pardubický, a je tak možné 
čerpat výhody i u našich krajských 
sousedů,“ osvětlil náměstek Pavel 
Franěk s tím, že na poskytovatele 

slev můžete narazit i v oblasti Dol-
ního Rakouska, kde se kraj inspi-
roval při vzniku projektu. Zapoje-
ní do systému Rodinných a Senior 
pasů je pro poskytovatele zdarma, 
stejně tak je zdarma i registrace ro-
din a seniorů. 

Více informací o projektu Ro-
dinných a Senior pasů a aktuální 
seznam poskytovatelů naleznete 
na: www.vysocinarodinnepasy.
cz a www.vysocina.seniorpasy.
cz, kde je také možnost registrace 
nových zájemců. (KÚ/mal)

A blíží se nám masopust
Brodská Charita a MC Zvo-
neček se obrací na všechny  
nadšence a příznivce této již 
tradiční akce a opět žádá o dob-
rovolnickou pomoc,  ať už jako 
účinkující v maskách  nebo 

pomoc při organizaci průvodu. 
Stávající i noví masopustníci 
i celé rodinky se mohou hlásit 
v Mateřském centru Zvoneček 
nebo přímo Aničce Doleželové 
na tel. 777 736 068.
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4548
 „Nejde o zlomyslný špás? Minule jste tu možnost připustil!“  
 ,,Pokud naznačujete, že tuším totožnost pisatele, jste vedle jako jedle!“
 ,,Co chtějí?“
 ,,Především naléhají, abych přestal podnikat. Snaží se odstranit konkurenci.“
 „Nebo konkrétně vás,“ upozornil Radim Hasil.
 ,,A kurva,“ ulevil si Jakub Požár. ,,To mě nenapadlo! Znamenalo by to, že se jedná o interní zále-
žitost.“
 ,,Nebo pomstu.“
 ,,To v každém případě.“
 ,,Jak to bylo s lodí, kterou unesli piráti?“
 ,,Zatím za ni nežádají výkupné.“
 ,,Neleží na dně moře?“
 ,,Tak daleko by piráti nezašli. Připravili by se o důvěru.“
 ,,O jaké důvěře mluvíte?“ podivoval se Radim Hasil.
 ,,Že loď, náklad i posádku  v pořádku vrátí majiteli.“
 Loď, náklad, posádku… Pozoruhodná priorita hodnot!
 „Kladou nějaké podmínky?“
 ,,Abych vás odvolal!“
 ,,K  tomu už přece došlo!“
 ,,Vím to  já, víte to vy! Nevěří, že jsme pátrání po Heleně zabalili!“
 ,,Musí v tom mít prsty někdo z okruhu vašich známých.“
 ,,To mi působí starost. Dneska vám nepomůže postavit se zády ke zdi. Jsou schopni tu zeď cihlu 
po cihle a kámen po kameni potichu rozebrat a razit vám nůž mezi žebra.“
 ,,Proč mně? Zatím jsem jim nic neprovedl!“
 ,,Mohou zastávat opačné stanovisko,“ utěšoval ho Jakub Požár.  „Když jsem hartusil na policii, 
zmínil jsem se, že vyhledám soukromého detektiva, aby jim udělal ostudu. Mohlo se to rozkřiknout. 
Teď se k vám obracím jako  k jedinému rozumnému řešení. Tak se snažte,  nezklamte mě!“
 ,,Anonymní vyhrožování neberte na lehkou váhu,“ radil Radim Hasil. ,,Situace je zralá pro poli-
cejní zásah.“
 Jakub Požár návrh kategoricky odmítl. 
 ,,Na to zapomeňte! Jsou to hnidopiši! Začali by hledat vodu tam, kde pramení. To by mi nešlo 

Pranostiky na leden
25. - 31.1.

Je-li leden chladný a jasný, bude rok úrodný a krásný.

Na svatého Pavla (25.1.) když jsou mlhy, bude rok mnoho ne-
mocí. Je-li však ten den jasný, bude úrodný rok.

Den svatého Pavla na víru obrácení zimu mění.

Na svatého Polykarpa (26.1.) vody plná každá škarpa.

Svítí-li na Virgilia (31.1.) slunce, jaro čeká nedaleko.

Svatý Vigil mosty z ledu zřídil, když nezřídil, tak je zřítil.

Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší.

Mnoho sněhu v lednu, mnoho hřibů v srpnu.

V lednu silný led - v květnu bujný květ.

nemohla tři dny do podniku a nechala se obskakovat matkou a nakonec
i otcem, který přišel s prosíkem. V nestřežených okamžicích se zálibou prohlížela diamantovou brož a jímala 
jí lítost, kdy zase potká hlupáka, který jí bude ověšovat zlatem jako vánoční stromek ozdobami.
 Zlatý řetízek měla na krku a dva prsteny na ruce, když zarepetila.
 ,,Dáte si něco, pane Hasil?“
 ,,Presso. Potom.“
 ,,Budu na vás pamatovat s mlékem, dochází nám.“
 ,,Kdybych chtěl bílou kávu, požádal bych o ni rovnou.“
 ,,Hnusný nešvar,“ uznala netečně, nezáleželo jí na tom, čím  si hosté kazí kávu, mlékem, smetanou, čo-
koládou nebo jedem na potkany, ,,kvalitní kafe se nemá kazit mlékem od bůhvíjaké krávy.“
 Radim Hasil ji zanechal fi losofi ckým úvahám o důvěryhodnosti hovězího dobytka, trvale se potýkal 
s problémem důvěryhodnosti lidí a v tom spatřoval nadřazenou kategorii.
 Vstoupil do úzké chodbičky k toaletám, předmětem vleklého a prodražujícího se sporu s hygieniky. Re-
konstrukce a modernizace  by možná vyšla levněji, ale majitel byl paličák, nerad investoval. Při pronájmu 
podepsal nevýhodnou smlouvu, veškeré stavební úpravy musel hradit z vlastní kapsy. 
 Proti již téměř muzejnímu telefonnímu přístroji se opíral o stěnu vyzáblý chlápek s obličejem rozrytým 
vráskami a očima jako špendlíkové hlavičky.  Nepáchl by odporněji po koupeli v laciném konzumním víně 
a okurkovém kyselém nálevu, završené  pomazáním těla kafrem. Stál na jedné noze, druhou vyráběl za zdi 
otisk podrážky. Postavil se na obě a  mátožně se pokusil nastavit nohu. Nedalo se vyloučit, že se pouze po-
koušel udržet rovnováhu.
 ,,Vypadni, brácho,“ řekl Radim Hasil s důrazem, který by rozprášil holohlavou tlupu účastníků neonacis-
tického randálu. Když potřeboval, uměl to. Věděl, že po dobrém neuspěje, feťák byl v Měsíčku pravidelným 
hostem.
 Obtížným, ale host je host.
 Chlápek však projevil odolnost nebo byl úplně mimo, to se stává i zkušeným, pokročilým narkoma-
nům.  
 ,,Naval prachy!“
 ,,Na snídani?“
 ,,Na telefon, vole! Aspoň cigaretu!“
 ,,Nekouřím.“
 ,,Kecáš, vole!“ 
 Chtěl ještě připojit další roztomilost, ale nestihl to. 
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k duhu, jestli rozumíte.“
 Radima Hasila napadlo, že možná hovoří o vlku a vlk už číhá za dveřmi.
 ,,Mluvíte z mobilu?“
 ,,Z pevné linky ve svém domě.“
 ,,Oblékněte se, sedněte do auta a jeďte, kam vás silnice povede,“ naváděl Radim Hasil. ,,Udělám 
totéž. Zavolám vás z jiné linky. Zaručeně nenapíchnuté.“
 ,,A kurva,“ ulevil se Jakub Požár podruhé, snažil se to tajit, ale nervy mu zřejmě pracovaly. ,,Tak 
jo, už jsem jednou nohou za dveřmi!“   

 20
 Trvalo hodinu, než znovu navázali spojení.
 Radim Hasil znal v sousední ulici podnik s nepřetržitým provozem, neútulnou   haluznu, jejíž sou-
časný majitel pochybného původu a obtížně vyslovitelného jména nedůvěřoval moderní komunikační 
technice. Vzhledem k obskurní části zákazníků, kteří se živili všelijak, jenom poctivé práci nepřišli na 
chuť, nabyl oprávněného přesvědčení, že někteří zákazníci komunikují raději  ze snadno identifi kova-
telného, ale z hlediska volajícího naprosto anonymního veřejného telefonu.
 Za barem stála otylá majitelova dcera. Čistota jejího oblečení byla značně pochybná a náznak knír-
ku pod skobovitým nosem ji činil starší.  Třebaže se narodila a vyrostla v Čechách, hovořila stejným 
způsobem jako otec Kornaros. Monotónním hlasem, který nikdy neklesal ani nestoupal, nedával naje-
vo pohoršení ani potěšení. Možná nic takového nikdy nepocítila a nikdy si nepovšimla, že v psaném 
textu stojí otazníky, vykřičníky, tečky, čárky a velká písmena.
 Nic z toho však neovlivnily geny.
 Otec říkal dívce Suliko, matka jí říkala Suliko, pravidelní hosté jí říkali Suliko, a patrně žádný 
z nich nevěděl, zda se tak opravdu jmenuje. Pouze otec, matka a Radim Hasil znali pravdu, kterou do-
sud nesvěřili ani Sulice. Před necelými dvaceti roky, krátce po otevření podniku, odešli večer poslední 
hosté a zanechali po sobě bezejmenné mimino. 
 Děvčátko. 
 Byrokratický moloch sociální péče dlouho vzdoroval a působil obstrukce, vadil možná i původ 
případných adoptivních rodičů Kornarosových, nakonec však byl souhlas s adopcí vysloven. Sociální 
pracovnice si rok dva podávali dveře, jejich zájem postupně uvadal a v posledních letech se vytratil 
docela. 
 Sulika zádumčivě pozorovala sloupek dýmu, stoupající ze zaručeně pravé cigarety, zatímco prodá-
vané patřily stejně zaručeně mezi pašované nebo pokoutně vyráběné v pronajatém bývalém kravíně. 
Věděl to personál, věděli to zákazníci, věděli to jistí pánové z obchodní inspekce, na které bylo v pra-

videlných intervalech pamatováno nejen originálním kuřivem.
 Věděl to Radim Hasil, který nedávno zbavil majitele dotěrné vyděračky. Dokonce ji přiměl k pí-
semně omluvě,  tím proti ní získal důkaz  a  jistotu,  že se k dalšího pokusu o bezpracný zisk nesníží. 
Alespoň ne v baru Měsíček, jak se neútulný podnik jmenoval.  Radim Hasil nesouhlasil s pro-
dejem pašovaných nebo v tuzemsku pokoutně vyráběných cigaret, stejně jako s prodejem tvrdého al-
koholu a vín ze sporných zdrojů a naprosto pochybné kvality, existovala však řada důvodů, aby někdy 
přimhouřil oko. Nouze naučila poctivé loupit, chudé zase nekupovat zboží v cenách pro bohaté. Také 
nemohl upozornit na klienty, to by si zakrátko mohl hledat jinou obživu. Pokud klienti nepřekročili 
únosnou mez, jejich počínání toleroval. Neměl důvod  chránit předražené legální zboží, když převážná 
část zisku stejně  neplynula do českých kapes a do státní pokladny, z níž naprosto bezdůvodně,  nepro-
zřetelně a neurvale vyhazovali miliardy ti, kteří ji měli střežit. 
 Schizofrenní doba formovala schizofrenní postoje občanů.
 Tím se Radim Hasil sám sobě omlouval. Nepociťoval však jistotu,  zda to nejsou spíš výmluvy, 
zda jednoho nestane bok po boku těm, kteří se řídili stále populárnější zásadou: Co tě nepálí, nehlas. 
Mohl bys na to šeredně doplatit!
 Únosná mez se obtížně stanovuje a ještě obtížnější je určit okamžik, kdy se tolerantní přístup kříží 
s hranicí zákonů.
 „Můžu si zavolat?“
 „Samolitr, pane Hasil,“ použila Sulika oprášené oblíbené rodinné úsloví českého původu. Odpo-
slouchala ho od urostlého, chudobně vyhlížejícího blonďáka, který našel zálibu v sídlištních bytech, 
z nichž telefon sděloval, že volaný účastník je momentálně nepřístupný nebo vybízel k zanechání 
zprávy na záznamníku. Blonďák tu příležitost pomíjel, nikdy však neopomněl takový byt navštívit 
a protože našel zálibu také v Sulice, stala se poměrně rychle majitelkou tří zlatých prstenů a řetízku, 
které nosila, a diamantové brože, kterou pečlivě uložila.
 Kornaros blonďáka upřímně nesnášel a neváhal to dát najevo, pokládal ho za nýmanda, který se 
bude celý život plahočit za korunou, ale když začal snášet Sulice na hnízdo zlato, vzal ho částečně  na 
milost. Nezřízená chamtivost otcezaslepila. Prozřel v okamžiku, kdy švarnému blonďákovi nasadili 
klepeta přímo v baru Měsíček, odvezli ho, aniž by mu dopřáli dát sbohem alespoň Sulice, která sledo-
vala policejní zásah s obvyklou netečností a cigaretou v ústech. 
 Blonďákovi předložili u soudu účet za šestatřicet vyloupených bytů, udělal jich větší počet, ale 
scházely důkazy. Celková škoda přesáhla milión. Účet završilo odnětí svobody za šest roků a rozhoř-
čený Kornaros následně předložil účet milované dceři Sulice.
 Klasickým, opomíjeným způsobem. 
 Řemenem.
 Neprodleně ho to zamrzelo, doma schytal od ženy výčitky, nemluvila s ním ani kredenc,  Sulika 

Soutěž s Vysočinou do Evropy jde do fi nále

Gymnázium nabízí komplexní přípravu na přijímací zkoušky

Průběžné části 8. ročníku úspěšné 
vědomostní soutěže S Vysočinou 
do Evropy, určené žákům střed-
ných škol v našem kraji, se zú-
častnilo 213 soutěžících z dvaceti 
středních škol. Jejich úkolem bylo 
nejpozději do 19. ledna odpovědět 
na otázky zaměřené na geografi i, 
historii, umění nebo významné 
osobnosti a události související 
s naším regionem. Finále rozhod-
ne o trojlístku vítězů, který Kraj 
Vysočina odmění čtrnáctidenním 
kurzem anglického jazyka ve Vel-
ké Británii. Při hledání správných 
odpovědí uplatnili soutěžící do-
vednost práce s internetem a zna-
lost anglického jazyka. Průběžná 
část se odehrávala na webových 
stránkách soutěže www.ourregion.

cz a maximální možný počet bodů, 
získaných v jednotlivých kolech, 
činil 21. Mezi fi nalisty letošního 
ročníku postoupili řešitelé, kteří 
dosáhli alespoň 92 bodů. Nejvyš-
šího počtu 105 bodů, který mohli 
soutěžící získat celkem, dosáhli 
čtyři řešitelé.

Dvoukolové fi nále se bude konat 
22. března v sídle Kraje Vysočina 
v Jihlavě. V prvním kole budou fi -
nalisté odpovídat na dvacet otázek, 
týkajících se našeho kraje, a ve 
druhém kole představí deset nej-
lepších řešitelů své prezentace na 
téma Kulturní a přírodní dědictví 
Kraje Vysočina. Nejen otázky, ale 
také prezentace včetně vystoupení 
nejúspěšnějších soutěžících budou 
v anglickém jazyce. Finalisté se 

mohou navíc zapojit do dopro-
vodné aktivity soutěže Hlasování 
o nejzdařilejší prezentaci, která 
bude probíhat na webových strán-
kách soutěže od 2. března 14.00 
hodin do 10. března 14.00 hodin.

Žádný z fi nalistů neodejde s prázd-
nou. Pro všechny jsou připraveny 
hodnotné věcné dary. Trojice nej-
lepších převezme ocenění od členů 
Rady Kraje Vysočina a zástupců 
fi rem sponzorujících soutěž. Bě-
hem letních prázdnin 2017 se pak 
zúčastní dvoutýdenního kurzu an-
glického jazyka ve Velké Británii. 
Připomeňme, že v loňském roční-
ku si absolutně nejlepší výsledky 
vybojoval Jan Venc z Gymnázia 
Chotěboř. (KÚ/mal)

Havlíčkův Brod (PhDr. H. Bou-
chal Ph.D./mac) - Ve středu 1. úno-
ra startuje na havlíčkobrodském 
gymnáziu komplexní přípravný 
servis k přijímacím zkouškám na 
střední školy. Příprava je otevřená 
všem zájemcům, není podstatné, 
zda chtějí studovat na brodském 
gymnáziu či na jiné střední škole. 
Všechny kurzy jsou zdarma. 

Celá přípravná série začne infor-

mačním dnem právě ve středu 1. 
února ve 14. hodin. Zájemci dosta-
nou podrobný instruktážní servis 
o průběhu celého přijímacího říze-
ní, o administraci zkoušek i jejich 
obsahové náplni z českého jazyka 
a matematiky. 

Přesně týden po informačním dnu, 
8. února, zahájíme další kolo pří-
prav k přijímacímu řízení: tréninky 
na přijímací testy, které proběhnou 

během čtyř po sobě následujících 
středečních odpolední (vždy mezi 
14.15-15.45).  
Celý přípravný maraton bude zavr-
šen ve středu 22. března, kdy bude 
na 14.00 připravena závěrečná ge-
nerálka celého přípravného mara-
tonu - přijímací zkoušky nanečisto.
Podrobné informace o celém při-
jímacím servisu jsou na stránkách 
školy www.ghb.cz.

Budoucí studenti, vybíráte střední školu? Základem je získat informace
Jsi v deváté třídě a právě se rozho-
duješ o budoucnosti? Nepodceňuj 
to a důkladně o všem informuj! 
Čas na podání přihlášek máš až 
do konce února.
O tom, že se pravděpodobně jedná 
o tvé dosud nejzávažnější rozhod-
nutí, nemusíme zřejmě debatovat. 
Proto se také podle toho chovej 
a přistupuj k němu zodpovědně 
a důkladně. Nechávat výběr své 
budoucí střední školy na posled-
ní chvíli a do přihlášky tak něco 
vyplnit téměř „na slepo“, totiž 
rozhodně není to pravé ořechové 
a mohl/a bys na to v budoucnu še-
redně doplatit. A to jistě nechceš.
Čím začít?
Věříme, že pokud nepatříš mezi ty 
světlé výjimky, které mají o svém 
životě naprosto jasnou představu 
snad už od narození, není lehké si 
školu správně vybrat. Proto ještě 
před tím, než začneš se samotným 
výběrem školy a oboru, by bylo 
dobré, kdyby ses v prvé řadě za-
myslel/a sám/sama nad sebou. Nad 
tím, co bylo vždycky tvým snem, 
co tě bavilo a baví, v čem jsi dob-
rý/á či v čem máš naopak slabiny. 
Už to by tě mělo navést určitým 
směrem, kde začít „hledat“.
A až něco najdeš, porovnej vý-
sledky svého „osobního rozboru“ 
s požadavky, jež jsou kladeny na 
vybrané studium. Někdy se totiž 

může stát, že třeba nebudeš už od 
začátku splňovat určitá kritéria ke 
studiu (například nebude vyhovu-
jící tvůj zdravotní stav), a pak je 
zcela zbytečné přihlášku na tento 
obor podávat.
Svěř se ostatním a inspiruj se
Přesto, že jde o tvé vlastní roz-
hodnutí, bylo by dobré, kdyby 
ses o svých plánech a tipech po-
radil/a s někým, komu důvěřuješ. 
Nemusíš se dle jejich názorů ří-
dit, ale získáš tak nové podněty 
k tomu, nad čím se ještě zamyslet, 
co vzít v úvahu a tak dále.
Rovněž se můžeš inspirovat tím, 
co dělají právě ti, s kterými budeš 
své rozhodnutí probírat, tedy tví 
rodiče, kamarádi (příp. jejich ro-
diče), nebo sousedé. Zjisti si, jaká 
je náplň jejich práce, co mají za 
povinnosti, co musí umět a znát 
a rozhodni se, zda bys to také jed-
nou chtěl/a dělat. Navíc si můžeš 
popisy jednotlivých povolání na-
jít i na stránkách Národní sousta-
vy povolání.
Jednotlivé získané tipy si pak 
sepiš a u každého si poznamenej 
pro a proti, které pro tebe daný 
obor či vysněné povolání má.
Reference o škole a její návštěva
V případě, že už jsi své vybra-
né tipy zúžil/a, je nejvyšší čas, 
abys na vybrané školy a obory 

vyhledal/a různé reference, tedy 
řádně prostudoval/a jejich webo-
vé stránky, zjistil/a reakce na její 
kvalitu a vybavení, a úplně nejlé-
pe ji i osobně navštívil/a.
Někdy se totiž může stát, že in-
formace o škole uvedené na je-
jích stránkách mohou být trošku 
zkreslené a ty bys mohl/a být po 
nástupu ke studiu zklamán/a.
Navíc snad prakticky na všech ško-
lách existují dny otevřených dveří, 
v jejichž rámci si můžeš školu 
kompletně prohlédnout a případ-
ně si i promluvit se současnými 
studenty. Právě oni ti totiž mohou 
nejlépe zodpovědět řadu otázek 
týkající se nejen kvality výuky 
a jednotlivých pedagogů, ale i cel-
kového přístupu školy ke svým 
žákům. A v některých případech ti 
to třeba hodně rychle „otevře oči“ 
a zjistíš, že právě tahle škola pro 
tebe určitě nebude ta pravá.
Reálná šance
Jestliže už jsi takhle „prolustro-
val/a“ všechny vybrané školy 
a obory, nezapomeň se ještě po-
dívat na to, jaká byla úspěšnost 
uchazečů přijatých ke studiu za 
minulé roky, tedy hlavně za ten 
předchozí. I to ti totiž může na-
povědět, jakou máš šanci u při-
jímacích zkoušek uspět a jestli 
má smysl podávat na tento obor 
přihlášku.

Navíc nezapomeň zvážit, zda 
se jedná o školu státní či sou-
kromou, na které se bude platit 
školné, jak je daleko od domova, 
a jestli tedy budeš denně dojíždět 
či budeš bydlet na internátě. I to 
by mělo hrát významnou roli ve 
tvém rozhodnutí.

Důkladná příprava
Máš-li pak už vybráno, neza-
pomeň, že podáním přihlášky 
to nekončí, naopak teprve za-
číná, a že je nejvyšší čas se 
začít připravovat na přijímací 
zkoušky.

Čas nelze zastavit, a pokud máš 
ve svých znalostech ještě nějaké 
mezery, je nutné se s nimi co nej-
rychleji poprat. Nestyď se proto 
poradit se svými spolužáky či 
učiteli. Nebo si dokonce domlu-
vit nějaké to soukromé doučová-
ní. Přijetí na vybranou školu ti to 
sice nezaručí, nicméně šanci na 
úspěch to jistě zvýší.

Hodně štěstí, jak při výběru ško-
ly, tak poté i u přijímaček.

 (zdroj: inet, úprava: mac)

Den otevřených dveří nové pobočky
K návštěvě zve ZUŠ Přibyslav na 
adresu Bechyňovo nám. 35, a to 
ve sředu 27. ledna 2017 v čase od 
14.30 do 15.45 hodin.
Přijďte nahlédnout do nových 
tříd, které jsou speciálně akustic-
ky upraveny a vybaveny novým 
nábytkem, a vyslechněte zde 
ukázky individuální výuky v hu-
debním oboru (hra na akordeon, 
hra na dechové nástroje, hra na 
klavír, hra na housle, hra na kyta-
ru a v zaměření sólový zpěv).

Od 16 hodin pak proběhne při-
vítání v novém koncertním sále 
školy s proslovy, poděkováním 
a přestřižením pásky při „slav-
nostním otevření pódia“, po němž 
se uskuteční koncert žáků ZUŠ.

Pobočka havlíčkobrodské Zá-
kladní umělecké školy J. V. Sta-
mice v Přibyslavi zajišťuje výuku 
v hudebním oboru.

Díky výrazné podpoře města Při-
byslav i zřizovatele získala od 

1. ledna 2017 nové prostory pro 
základní umělecké vzdělávání.  
Nadčasový projekt bude sloužit 
i dalším generacím. Třídy pře-
sahují svojí velikostí, kvalitním 
akustickým řešením i moderním 
zařízením mnohé umělecké školy 
v České republice. Nespornou vý-
hodou je i to, že do nové pobočky 
mají žáci přístup  spojovacím krč-
kem z budovy Základní školy. 

 (ZUŠ/mal)

Poděkování maturantům 
SZŠ a VOŠZ

Milí maturanti, děkujeme Vám za vzorné a noblesní reprezentování 
školy při Vašem maturitním plese. 
Všem Vám to moc slušelo, byli jste pečlivě připravení ve všech 
oblastech, včetně půlnočního překvapení. Obdivujeme Vaši invenci 
a originalitu, se kterou jste ples zorganizovali.
Hezky jste nás pobavili a potěšili.
Přeji si za sebe i za všechny kolegy, aby Vám energie a nápady vy-
drželi co nejdéle a aby stejně krásně proběhla i maturita. 
 N.Vrbatová, ředitelka

SLEDUJTE NOVĚ 
NÁŠ FACEBOOK:

facebook.com/tydenikcestavysocinou
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Neplatí výživné na svého syna
Kriminalisté zahájili trestní stíhání jednačtyřicetiletého 
muže z Trutnovska, který byl obviněn z přečinu zane-
dbání povinné výživy. Na svého jedenáctiletého syna, 
který žije na Havlíčkobrodsku, neplatí výživné od po-
loviny roku 2007. Měsíčně má platit částku kolem tisíce 
korun. Celková částka, kterou muž za uvedené období 
na výživném dluží, převyšuje sto tisíc korun. Za takový 

čin mu hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok.

Nadýchal přes dvě promile alkoholu
Policisté z dopravního inspektorátu v Havlíčkově Brodě zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu ohrožení pod vli-
vem návykové látky, ze kterého je podezřelý třicetiletý muž z Havlíč-
kobrodska. Ten v neděli 15. ledna v obci Knyk popojížděl s vozidlem 
Seat Ibiza na zasněžené křižovatce místních komunikací, kde ho před 
druhou hodinou ráno kontrolovala policejní hlídka. Policisté u řidiče 
provedli dechovou zkoušku, která byla pozitivní s naměřenou hod-
notou 2,26 promile alkoholu. Také druhá dechová zkouška vykázala 
hodnotu přes dvě promile. Policisté muži na místě zakázali další jízdu 
a zadrželi mu řidičský průkaz. Případ nadále prověřují. Za takový trest-
ný čin muži hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok a zákaz řízení 
motorových vozidel.

Hádka mužů skončila napadením
Havlíčkobrodští policisté vyjížděli v sobotu 14. ledna před jednou hodi-
nou ráno k případu fyzického napadení v Havlíčkově Brodě. V jednom 
z bytů zde došlo ke slovní rozepři mezi dvěma muži. Následně jednatři-
cetiletý muž fyzicky napadl o patnáct let staršího muže, přičemž mu způ-
sobil zranění, kvůli kterým musel být ošetřen lékařem. Na místě zakro-
čující policisté provedli odborné měření na přítomnost alkoholu v dechu. 
U jednatřicetiletého muže byla dechová zkouška pozitivní, a naměřili mu 
hodnotu necelé jedno promile. Policisté případ zadokumentovali, zahá-
jili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu ublížení na 
zdraví a nadále provádí prověřování. V případě odsouzení hrozí muži za 
takový trestný čin trest odnětí svobody až na tři roky.

Nedbala o školní docházku své dcery
Kriminalisté územního odboru Žďár nad Sázavou zahájili trestní stíhá-
ní devětatřicetileté ženy ze Žďárska, která byla obviněna ze spáchání 
přečinu ohrožování výchovy dítěte. Žena od začátku dubna do konce 
června loňského roku nekontrolovala školní docházku své nezletilé 
dcery. Dívka na žďárské základní škole za tuto dobu měla více jak sto 
padesát neomluvených hodin absence. O řádnou výchovu dcery v tom-
to období žena nedbala i přes to, že se již v minulosti takového jednání 
dopustila a byla za to postižena. Kriminalisté případ nadále vyšetřují. 
 prap. Mgr. Stanislava Miláčková, tisková mluvčí

Vyhrožoval své manželce
V sobotu 14. ledna před půlnocí přijali policisté integrovaného operační-
ho střediska na tísňové lince 158 oznámení od dvaatřicetileté ženy, která 
uvedla, že jí vyhrožuje její čtyřicetiletý manžel. Celá událost se odehrála 
v jednom z bytů v obci na Pelhřimovsku. Policisté proto ihned vyjeli na 
místo události, kde od oznamovatelky zjistili, že muž v bytě rozhazoval 
nábytek, vyhazoval oblečení ze skříní a vyhrožoval jí fyzickým napade-
ním. Jelikož zde hrozila důvodná obava, že muž ve svém jednání bude 
pokračovat, policisté ho na místě zajistili a převezli k provedení dalších 
potřebných úkonů. Dále s mužem provedli dechovou zkoušku, která 
byla pozitivní a vykazovala hodnotu 1,78 promile. Čtyřicetiletý muž se 
v tomto případě dopustil přestupku proti občanskému soužití, za což mu 
ve správním řízení hrozí až několikatisícová pokuta.

Nepodal prohlášení o majetku
Havlíčkobrodští kriminalisté sdělili podezření pětatřicetiletému muži 
ze spáchání přečinu porušení povinnosti učinit pravdivé prohlášení 
o majetku. Muž byl jako dlužník fi nančního úřadu vyzván Výzvou 
k podání prohlášení o majetku, aby ve lhůtě do patnácti dnů od doru-
čení výzvy toto prohlášení podal, což neučinil, čímž odmítl splnit svo-
ji zákonnou povinnost. Z tohoto důvodu kriminalisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení a muži sdělili podezření. Ve věci je nyní konáno 
zkrácené přípravné řízení a hříšníkovi tak za jeho jednání hrozí trest 
odnětí svobody až na jeden rok.

Řídil pod vlivem zakázané látky
V pondělí 16. ledna prováděli policisté z obvodního oddělení Pacov běž-
nou silniční kontrolu v obci Lukavec na Pelhřimovsku, kde před desátou 
hodinou dopoledne předepsaným způsobem zastavili osobní automobil 
Ford Focus, který řídil sedmadvacetiletý muž. Policisté muže v rámci 
kontroly vyzvali, aby se podrobil testu na omamné a psychotropní látky. 
Tento test byl u řidiče pozitivní na látku marihuana. Z tohoto důvodu 
policisté muži zakázali další jízdu a zadrželi mu řidičský průkaz. Ná-
sledně ho vyzvali k podrobení se lékařskému vyšetření, s čímž souhlasil. 
Policisté následně celou věc zadokumentovali jako přestupek v dopravě 
a nyní budou čekat na výsledky znaleckého posudku z oboru zdravot-
nictví, odvětví toxikologie, který prokazatelně určí, zda se řidič svým 
jednáním dopustil přestupkového jednání nebo trestného činu.

Alkohol za volantem
Pod vlivem alkoholu se jezdí i na Žďársku. 16. ledna okolo jedné 
hodiny odpoledne policisté z dopravního inspektorátu Žďár nad Sá-
zavou kontrolovali v obci Měřín dvaašedesátiletého řidiče osobního 
automobilu Škoda Felicia, jedoucího ve směru od centra obce smě-
rem k obci Stránecká Zhoř. Policisté s řidičem provedli dechovou 
zkoušku na zjištění přítomnosti alkoholu, která byla pozitivní a vyka-
zovala hodnotu 1,31 promile. Policisté proto řidiči na místě zakázali 
další jízdu a zadrželi mu řidičský průkaz. Následně ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu ohrožení 
pod vlivem návykové látky, za což muži v případě jeho odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok a zákaz činnosti spočívající 
v řízení motorových vozidel.

Nález munice
V pondělí 16. ledna se na obvodní oddělení ve Žďáře nad Sázavou 
dostavil osmašedesátiletý muž, aby zde policistům odevzdal munici. 
Jednalo se o tři kusy ostrých nábojů ráže 7,65 a 9 milimetrů, které 
náhodně nalezl na zemi u kontejneru na ulici Palachova. Policisté od 
muže nezkorodované a nepoškozené střelivo převzali a dále ho předají 
na odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál.

Do vězení se muži nechtělo
Policisté z obvodního oddělení Havlíčkův Brod zastavili při silniční 
kontrole v úterý 17. ledna v jedenáct hodin dopoledne v ulici Bezru-
čova osobní automobil Hyundai, který řídil dvaapadesátiletý muž. Při 
kontrole policisté v dostupných evidencích zjistili, že muž má vysloven 
zákaz řízení, a to až do srpna roku 2018. To ale nebylo vše. Policisté při 
kontrole také zjistili, že na muže vydal v dubnu loňského roku okresní 
soud příkaz k dodání do výkonu trestu odnětí svobody. Z tohoto důvo-
du policisté muže omezili na osobní svobodě a převezli ho na obvodní 
oddělení k provedení dalších nezbytných úkonů. Dvaapadesátiletý muž 
se v tomto případě bude zodpovídat z přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání, a to proto, že vykonával činnost, která mu byla 
zakázána, to znamená, že řídil motorové vozidlo, a také proto, že bez 
závažného důvodu nenastoupil na výzvu soudu trest odnětí svobody. 

Řízení měl zakázané
V úterý 17. ledna okolo čtvrté hodiny odpoledne zastavili policisté ze 
žďárského oddělení při běžné silniční kontrole na pozemní komunikaci 
od obce Vepřová směrem na Žďár nad Sázavou osobní automobil Seat 
Cordoba. Vozidlo řídil osmatřicetiletý muž, kterého policisté v rámci 
kontroly prověřili v policejních evidencích, ze kterých vyšlo najevo, že 
muž má okresním soudem uložen trest zákazu činnosti spočívající v ří-
zení motorových vozidel pro všechny skupiny, a to od února roku 2014 
do února roku 2017. Z tohoto důvodu policisté muži zakázali další jíz-
du a na místě ho zadrželi. Následně mu sdělili podezření ze spáchání 
přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání a po provedení 
všech potřebných úkonů ho ze zadržení propustili na svobodu. Muži 
tak v případě odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Dopravní nehoda
Policisté z dopravního inspektorátu v Havlíčkově Brodě řešili ve středu 
18. ledna v odpoledních hodinách dopravní nehodu osobního automo-
bilu Hyundai, ke které došlo na silnici první třídy číslo 38 ve směru od 
obce Štoky směrem na obec Červený Kříž. Sedmatřicetiletá řidička zde 
na přímém úseku předjížděla menší nákladní automobil a při zařazo-
vání před toto vozidlo dostala smyk. Poté vyjela vpravo mimo komu-
nikaci a pravým bokem automobilu narazila do svodidla, od kterého 
se automobil odrazil a zůstal stát napříč přes komunikaci. Ke střetu 
s předjížděným ani jiným vozidlem nedošlo. Policisté s řidičkou na 
místě provedli zkoušku na zjištění alkoholu v dechu, která byla ne-
gativní. Škoda na havarovaném vozidle a na poškozených svodidlech 
byla vyčíslena na částku převyšující 120 tisíc korun. Ke zranění osob 
nedošlo. Příčinu a okolnosti dopravní nehody šetří dopravní policisté.

Marihuana za volant nepatří
Ve středu 18. ledna sdělili policisté z obvodního oddělení Kamenice 
nad Lipou podezření dvacetiletému muži z přečinu ohrožení pod vli-
vem návykové látky. K celé události došlo již v říjnu loňského roku, 
kdy policisté při běžné silniční kontrole v obci Horní Cerekev zastavili 
osobní automobil Peugeot. Jeho řidič se na výzvu policistů podrobil ori-
entačnímu testu na návykové a psychotropní látky, který byl pozitivní na 
marihuanu. Z tohoto důvodu policisté muži zakázali další jízdu a vyzvali 
ho k podrobení se lékařskému vyšetření, s čímž souhlasil. Následně byl 
zpracován znalecký posudek z oboru zdravotnictví, odvětví toxikologie, 
který spolehlivě prokázal, že se mladý muž svým jednáním dopustil 
trestného činu. Ve věci je konáno zkrácené přípravné řízení a muži tak 
v případě odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok.

S alkoholem za volantem
Ve čtvrtek 19. ledna okolo jedenácté hodiny dopoledne zastavili havlíč-
kobrodští policisté v ulici Chotěbořská osobní automobil Nissan. Toto 
vozidlo řídil šestatřicetiletý muž, který byl zjevně pod vlivem alkoholu. 
Z tohoto důvodu policisté muže vyzvali k podrobení se dechové zkouš-
ce, která byla pozitivní s výsledkem 2,07 promile. Následnou lustrací 
v dostupných policejních evidencích policisté také zjistili, že muž má 
uložen zákaz řízení všech motorových vozidel, a to až do ledna 2018. 
Z tohoto důvodu policisté muži zakázali další jízdu a ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinů ohrožení pod 
vlivem návykové látky a maření výkonu úředního rozhodnutí a vyká-
zání, za což mu hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Nadýchala přes tři promile
Policisté z integrovaného operačního střediska přijali ve čtvrtek 19. 
ledna okolo půl sedmé večer oznámení o tom, že v jednom z hotelů 
na Dolním náměstí v Humpolci je silně podnapilá žena, která se není 
schopna postavit na nohy ani samostatné chůze. Policisté se ženou po 
příjezdu na místo provedli dechovou zkoušku, která vykázala hodnotu 
3,14 promile. Jelikož dvaašedesátiletá ženu z Brněnska svým jednáním 
ohrožovala svůj život a zdraví, policisté ji zajistili a převezli na Protial-
koholní záchytnou stanici do Jihlavy k vystřízlivění.

Vylákal zálohu na zastřešení bazénu
Policisté z obvodního oddělení ve Žďáře nad Sázavou prověřují případ 
podvodu, kterého se měl dopustit sedmatřicetiletý muž. Ten si nechal 
od poškozeného zaplatit částku 45 tisíc korun jako zálohu na výrobu 
oken pro stavbu zastřešení bazénu. Výrobu oken však nezajistil, jejich 
výrobu výrobci nezadal a peníze poškozenému do současné doby ne-
vrátil. Z tohoto důvodu policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení 
a muži tak za jeho jednání v případě odsouzení hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky.
 nprap. David Linhart, 
 tiskový mluvčí

Nález kola

Za volantem pod vlivem zakázané látky

Dopustil se podvodu

Policisté z obvodního oddělení 
Náměšť nad Oslavou zastavili při 
silniční kontrole v pátek 20. led-
na okolo půl jedenácté dopoledne 
v obci Jinošov osobní automobil 
Škoda Felicia, který řídil dvaadva-
cetiletý muž. Policisté s mladíkem 
v rámci kontroly provedli decho-
vou zkoušku, která byla negativní. 
Ovšem test na návykové látky vy-
šel pozitivně, a to na marihuanu. 

Policisté z tohoto důvodu muži 
zadrželi řidičský průkaz a zakázali 
mu další jízdu. Následně mladého 
muže vyzvali, aby se podrobil lé-
kařskému vyšetření, s čímž souhla-
sil. Nyní policisté budou čekat na 
vypracování znaleckého posudku 
z oboru lékařství, odvětví toxikolo-
gie, který spolehlivě prokáže, jestli 
se řidič dopustil přestupkového 
jednání nebo trestného činu.

Policejní komisař zahájil trest-
ní stíhání třiatřicetiletého muže 
z Třebíčska, který byl obviněn ze 
spáchání přečinu podvodu. Vlo-
ni uzavřel v prodejně v Třebíči 
smlouvu o spotřebitelském úvěru 
ve výši dvaceti tisíc korun na za-
koupení notebooku. Smlouva mu 
byla schválena a muž si notebook 
odnesl. Uhradil však pouze první 

plátku a poté již nic dalšího ne-
zaplatil. Po přijetí trestního ozná-
mení začali případ prověřovat 
kriminalisté oddělení hospodář-
ské kriminality, kteří provedli šet-
ření, výslechy osob a shromáždili 
důkazy. Na jejich základě poté 
zahájili trestní stíhání třiatřiceti-
letého muže. Případ kriminalisté 
dále vyšetřují. 

Maření výkonu úředního rozhodnutí

Obsluze uštědřil ránu pěstí

Policisté z obvodního oddělení 
Chotěboř prováděli ve čtvrtek 
19. ledna okolo dvanácté hodiny 
v poledne běžnou silniční kon-
trolu, při které v ulici Riegrova 
předepsaným způsobem zastavili 
osobní automobil Renault, který 
řídil třiadvacetiletý muž. Při kon-
trole ale vyšlo najevo, že mladý 
muž má městským úřadem vy-
sloven zákaz činnosti spočívající 
v zákazu řízení všech motorových 

vozidel, a to až do února 2018. 
Z tohoto důvodu policisté muži 
zakázali další jízdu a ve věci za-
hájili úkony trestního řízení. Ná-
sledně muži sdělili podezření ze 
spáchání přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání, 
za což mu v případě odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až na 
jeden rokl. Ve věci je nyní konáno 
zkrácené přípravné řízení.

Přečinu výtržnictví a ublížení na 
zdraví se dopustil pětapadesáti-
letý muž v jedné pivnici na ulici 
Mrštíkova v Jihlavě. V podnapi-
lém stavu se dožadoval podání 
alkoholu, ale když byl obsluhou 
pivnice odmítnut, tak neváhal 
a uštědřil padesátiletému zaměst-
nanci pivnice ránu pěstí do oblasti 

hlavy, čímž muži způsobil zraně-
ní, se kterým byl zdravotnickou 
záchrannou službou převezen do 
nemocnice k ošetření. Policisté 
ve věci zahájili úkony trestního 
řízení a pětapadesátiletému muži 
tak za jeho jednání hrozí trest od-
nětí svobody až na tři roky.

Ve čtvrtek 19. ledna okolo půl 
desáté večer prováděli policisté 
z obvodního oddělení Kamenice 
nad Lipou běžnou obchůzkovou 
službu, při které v rámci silniční 
kontroly předepsaným na ulici 
Jírova zastavili osobní automobil 
Fiat, který řídil čtyřiatřicetiletý 
muž. Policisté s mužem proved-
li dechovou zkoušku na zjištění 
přítomnosti alkoholu, která byla 
pozitivní a vykazovala hodnotu 

1,63 promile. Z tohoto důvo-
du policisté muži zakázali další 
jízdu, a vyzvali ho k podrobení 
se lékařskému vyšetření, s čímž 
souhlasil. Poté věc zadokumen-
tovali a zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání 
přečinu ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky, za což muži v pří-
padě odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok a zákaz 
řízení všech motorových vozidel.

Jízda pod vlivem alkoholu

Putoval do vězení
Policisté z obvodního oddělení 
v Novém Městě na Moravě kon-
trolovali v jednom z hotelů na 
Novoměstsku šestadvacetileté-
ho muže, a to z toho důvodu, že 
odpovídal popisu hledané osoby. 
Policisté muže prolustrovali v do-
stupných policejních evidencích, 
kde vyšlo najevo, že na muže 

vydal v prosinci loňského roku 
okresní soud příkaz k dodání do 
výkonu trestu odnětí svobody. 
Z tohoto důvodu policisté muže 
omezili na osobní svobodě a ná-
sledně ho eskortovali do věznice 
v Brně, kde si svůj trest odpyká. 
 prap. David Linhart, 
 tiskový mluvčí

Chotěboř (MP) - V půli ledna bylo v sídlišti Na Chmelnici nalezeno 
pánské jízdní kolo. Majitel, nechť se obrátí na strážníky naší městské 
policie. Z taktických důvodů uvádíme jen dílčí obrázek nalezeného 
kola.
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Krajská knihovna Vysočiny slaví

V letošním roce slaví Krajská 
knihovna Vysočiny 15 let od svého 
vzniku. V lidském životě patnáct 
let znamená, že z malého miminka 
dítě dospěje v puberťáka s vlastní 
občankou. 
A co tento časový úsek znamenal 
pro knihovnu?
Několikanásobně jsme rozšířili 
nabídku půjčovaných dokumentů 
- nejen počtem, ale i sortimentem. 
Kromě knih a periodik půjčujeme 
CD, DVD, e-knihy i čtečky e-knih, 
tablety, deskové i karetní hry, ale 
třeba i brýle či deštníky. Výrazně 
stoupl i počet registrovaných čte-
nářů a návštěvníků knihovny. 

Postupně jsme zrekonstruovali 
všechna oddělení knihovny, aby se 
u nás cítili čtenáři co nejlépe.

Také jsme zlepšili služby, zejmé-
na on-line, objednání ze skladu či 
rezervace knih je dnes již samo-
zřejmostí, potřebné dokumenty 
nemusíte ani složitě vyhledávat 
v knihovně - lze si je „odložit“ 
on-line a poté jen vyzvednout 
v knihovně. 

Za uplynulých 15 let jsme rozšířili 
otevírací dobu knihovny, všechna 
oddělení jsou otevřena i v sobotu. 

Vzrostl i počet kulturních a vzdě-
lávacích akcí, které se konají 

i mimo budovu knihovny – popu-
lární Listování v Kavárně U Notá-
ře, koncerty na havlíčkobrodském 
náměstí apod.  
Neuvěřitelný rozvoj zaznamena-
la Univerzita volného času, která 
vznikla záhy po krajské knihov-
ně - začínalo v ní 92 posluchačů 
ve 4 oborech a v roce 2016 bylo 
zapsáno už 1143 posluchačů v 42 
oborech. 
Jako první z krajských knihoven 
jsme začali s každoročním oceňo-
váním práce knihovníků obecních 
knihoven, které jsou součástí kraj-
ské sítě knihoven, na již tradiční 
Malé knihovnické slavnosti.

Knihovna se pravidelně účastní 
celostátních akcí - Březen, měsíc 
čtenářů, Noc s Andersenem, Noc 
literatury, Týden knihoven, Den 
pro dětskou knihu, atd.
A co pro Vás letos, k patnáctému 
výročí naší existence, chystáme? 
Na středu 25. ledna jsme pro vás 
připravili legendární inscenaci 
v podání Jana Přeučila „Blázno-
vy zápisky“, prvního února v sále 
Staré radnice vystoupí zpívající 
právník Ivo Jahelka, 6. února se 
přeneseme do zemí „kde ženy 
vládnou“, cestopisnou besedou 
nás provede Kateřina Karásková.  
Na březen připravujeme mimo 

jiné přednášku doktora Lebenhar-
ta a besedu s Jiřím Kalátem o jeho 
cestách po Estonsku. 
Pravidelně, každé poslední pondě-
lí v měsíci budeme v příjemné at-
mosféře m-centra, provoněné dob-
rou kávou, promítat nekomerční 
fi lmy v rámci projektu Biograf 
v knihovně.
Stejně tak budeme každý měsíc 
naše čtenáře v rámci Listování se-
znamovat se zajímavými knihami, 
pořádat cestopisné besedy a těšit 
se můžete i na koncerty.
Nezapomněli jsme ani na děti, na 
dětském oddělení celoročně pro-
bíhají třikrát týdně odpolední Du-
hové hrátky – zábavná odpoledne 
pro děti, probíhající ve třech blo-
cích: Dílnička, Deskohraní, Do-

vádění. Bohatá je nabídka vzdě-
lávacích akcí pro školy a školky. 
Při příležitosti Mezinárodního dne 
dětí se chystáme opět oživit Hav-
líčkovo náměstí.

Naše čtenáře jsme oslovili anketou 
na webu „Jak oslavit 15. výročí 
krajské knihovny?“ 

Z ní vyplynul zájem o „večery pro 
rodiny s dětmi“ a „knihovnický 
ples“. 

Už nyní Vám můžeme obojí slíbit 
:-).

Děkujeme našim čtenářům za je-
jich přízeň a věříme, že si z široké 
nabídky služeb vyberou i v letoš-
ním roce.

 (Brezovic Irena)

15 let knihovny v číslech:
Rok 2002 Rok 2016

Knihovní fond 101 694 knihovních 
jednotek

342 590 knihovních 
jednotek

Registrovaní čtenáři 4 796 6 389 
Fyzické návštěvy 
půjčoven 67 477 143 702

Výpůjčky 213 142 knihovních 
jednotek

356 743 knihovních 
jednotek

Kulturní a vzdělávací 
akce 372 1 339

Čtenáři už si zvykli chodit za knihami, hudbou i kulturními pořady do 
sídla knihovny v budově Staré radnice. Vypůjčit si knihy můžete i v sobotu dopoledne.

V m-centru je k dispozici hojně využívaný veřejný internet.

V dětském oddělení je pěkný koutek i pro ty nejmenší.

M-centrum je ale především zásobárna dobré hudby a klidný koutek 
pro malé besedy.

Bilancování Klubu českých turistů v Havlíčkově Brodě

Ve čtvrtek 19. ledna 2017 se 
v zasedací místnosti VČE konala 
pravidelná výroční schůze Klubu 
českých turistů odboru Havlíč-
kův Brod.  Zasedací místnost se 
zaplnila do posledního místa a tu-
risté se věnovali takzvané „stolo-
vé a papírové“ turistice.  Pozvání 
přijal a jako host se zúčastnil sta-
rosta města Havlíčkova Brodu 
Jan Tecl. Schůzi zahájil a vedl 
Jiří Moliš, který v úvodu přivítal 
všechny přítomné a seznámil je 
s jednotlivými body programu. 
Poté se ujala slova předsedky-
ně odboru Jaroslava Kohouto-
vá, která ve své obsáhlé zprávě 
zhodnotila činnost odboru za 

uplynulý rok 2016. Následovaly 
zprávy o hospodaření, o činnosti 
sekce cykloturistů a plán jedno-
denních a týdenních pobytových 
zájezdů, které jsou připraveny na 
letošní rok. Z rukou předsedkyně 
odboru a pana starosty převzalo 
několik členů ocenění od oblasti 
KČT Vysočina a Ústředí KČT za 
dosavadní činnost a práci, kte-
rou turistice věnují.  Nechybělo 
ani vyhodnocení soutěže o nej-
výkonnějšího turistu a cyklotu-
ristu odboru a trocha statistiky.  
V roce 2016 KČT, odbor Hav-
líčkův Brod uspořádal pro své 
členy ale i širokou veřejnost cel-
kem 324akcí s celkovou účastí 

9597 osob.  K 31.12.2016 měla 
naše členská základna 322 členů.  
V diskuzi jsme mimo jiné debato-
vali o možnosti stavby rozhledny 
na Havlíčkobrodsku. Podle slov 
L. Rasochy, je totiž Havlíčkův 
Brod jediný ze 77 okresů,ve kte-
rém rozhlednu nenajdete. Určitě 
je to velká škoda a zároveň ná-
mět k zamyšlení, neboť kopce 
bychom na to měli☺. Po ukon-
čení výroční schůze a schválení 
usnesení jsme společně shlédli 
prezentaci fotografi í z loňských 
pobytových zájezdů do Krkonoš 
a Českého Středohoří.
 Lenka Žáková, 
 KČT odbor Havlíčkův Brod
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Vysoká u Havl. Brodu - v pro-
vozu
večerní lyžování ANO (do 19 
hod.)
Výška sněhu: 35 cm
Počet sjezdovek: 1 (420 m)
Počet vleků: 1 dvoukotva + dět-
ské lano
Nadmořská výška: 600 m.n.m
www.lyzarhb.cz

Kadlečák (Světlá n.S.) - v pro-
vozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 30 - 45 cm (zmrz-
lý)
Počet sjezdovek: 1 (520 m)
Počet vleků: 1 tyčový (380 m)
Nadmořská výška: 535 m.n.m
cvičná louka, dětský vlek
www.skikadlecak.cz

Svatá Anna (Chotěboř)  - 
v provozu 
večerní lyžování - jen v pátek
Výška sněhu: 15 - 30 cm
Počet sjezdovek: 1 (300 m)
Počet vleků: 1 
Nadmořská výška: 530 m.n.m

Šacberk (Jihlava)  - v provo-
zu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 90 cm
Počet sjezdovek: 1 (380 m)
Počet vleků: 2 (1 dvoukotva + 1 
dětský 80 m)
Nadmořská výška: 531 m.n.m
www.sacberk.cz

Luka nad Jihlavou - v provo-
zu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 45 - 65 cm (zmrz-
lý)
Počet sjezdovek: 2 (660 m)

Počet vleků: 1 kotvový 300 m
Počet lanovek: 1 čtyřsedačka 
550 m
Nadmořská výška: 554
www.gizela.cz

Křemešník
večerní lyžování ANO do 20 
hod.
Výška sněhu: 50 - 65 cm (zmrz-
lý)
Počet sjezdovek: 1 (370 m), 
převýšení 57 m
Počet vleků: 1 dvoukotva
Nadmořská výška: 755 m
www.skikremesnik.cz/kontakt

Harusák (Nové Město n.Mor.) 
- v provozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 60 až 80 cm 
(zmrzlý)
Počet sjezdovek: 1 (550 m), 
převýšení 110 m
Počet vleků: 1 dětský lanový do 
10 let (30 m)
Počet lanovek: 1 dvousedačka
Nadmořská výška: 620 m.n.m
www.skisnowpark.cz

Hlinsko - v provozu
večerní lyžování ANO (kromě 
neděle)
Výška sněhu: 80 - 85 cm (zmrz-
lý)
Počet sjezdovek: 3 + dětský 
svah
Počet vleků: 3 - 1x tyčový (250 
m), 1x dvoukotva (450 m)
dětský lanový vlek (70 m)
Nadmořská výška: 554 m.n.m
www.hlinecko.cz/ski/index.pht-
ml

zdroj: www. ceske-sjezdovky.cz/

Chování v lyžařské běžecké stopě  
• Pohybujte se vždy v pravé stopě, pokud jsou dvě
• Předjíždějte zleva, příp. využijte levou stopu, pokud je volná
• Protijedoucí lyžaři se vyhýbají vpravo. Zvláště pak dávají pozor, 

aby se neohrozili holemi.    
• Lyžař jedoucí z kopce má přednost.
• Zastavíte-li, vystupte ze stopy. 
• V běžecké stopě se nechodí bez lyží ani do ní nevstupují zvířata. 

Slouží výhradně pro pohyb na běžkách!!!
• V případě potřeby nabídněte svou pomoc
• Usmíváme se na ostatní, aby měli také hezký den.

Přehled lyžařských areálů v okolí
 (stav k 20.1.2017) 

Milovníkům lyžařských stop
Podmínky pro běžkování jsou stále ideální a Vysočina je doslova pro-
tkána lyžařskými stopami. Snad nejznámější je oblast Žďárské vrchy 
- Novoměstsko. To se vyznačuje největším množstvím upravovaných 
stop z celé Vysočiny. Tratě vedou velmi často i mimo lesní porosty, vy-
užívajíc možnosti místních obrovských plání. Mekkou lyžování v okolí 
Novoměstska je stadion u Hotelu Ski v Novém Městě na Moravě spolu 
s tratěmi v lese Ochoza, kde se konají pravidelně závody Světového 
poháru v běžeckém lyžování a v roce 2013 se zde uskutečnilo dokonce 
MS v biatlonu. Turisté ale mohou z Nového Města vyrazit mnohem 
dále, na běžkách se dá dojet až do míst, jako jsou třeba Sklené, Tři 
Studně, Fryšava, Sněžné a Milovy. Do této oblasti jsou zařazeny 
i trasy na Bystřicku, které jsou s novoměststkými propojeny a hranice 
Novoměststka a Bystřicka by se nedala určit jednoznačně. Možná by 
se za hraniční místa daly označit obce Zubří a Odranec. Běžkařské 
trasy vycházející z Bystřice nad Pernštejnem vedou třeba k Dalečínu 
nebo až k Jimramovu.

Upravené běžecké lyžařské trasy jsou i na Humpolecku.
V okolí Humpolce se v současné době nachází bezmála 70 km turistic-
kých běžeckých tras. Tyto trasy jsou průběžně a v závislosti na vhod-
ných sněhových podmínkách udržovány sněžným skútrem. Můžete 
zkusit např. trasu na Lipnici přes Mozerov a zpět přes Kejžlici, dále 
jsou projeté stopy kolem rybníka Hadina a pro velký úspěch jsou znovu 
projeté dvě stopy na tříkilometrovém okruhu nad Rozkoší. Tento okruh 
je využíván hodně i na večerní běžkování s čelovkou. Upravují se i  
trasy na Mikulášov, Vilímek, Staré Bříště  a další trasa na Radostín.
Běžecké lyžařské stopy jsou v terénu zaznačeny klasickým značením 
pro turistické běžecké trasy, platným a jednotným  v celé ČR:

Informace o úpravě tras najdete např. na webových stránkách  Kamza-
snehem.cz, což je sněhové zpravodajství od lyžařů pro lyžaře a najdete 
tam tipy kam na běžky i kam na sjezdovky.    
 (text a foto: mal)

Lyžařský výcvik  lze absolvovat i na Vysočině

Lyžařský výcvik v ZŠ a MŠ Štoky 
probíhá po skupinách. 2. stupeň 
ZŠ jezdí v březnu do Orlických 
hor. Škola zajišťuje ve vlastní re-

žii dopravu, ubytování, stravová-
ní, pojištění a personální zajištění 
lyžařského výcviku. Vloni byla 
škola oslovena Lyžařskou školou 

ZAJDA, která je dceřinou společ-
ností fi rmy Highland Sport, s ná-
vrhem uspořádat lyžařský kurz 
pro 1. stupeň ZŠ v areálu Šacberk. 
„Návrh jsme přijali a kurz pro 1. 
stupeň realizovala lyžařská škola 
ZAJDA – zajistila nejen dopravu, 
pojištění, instruktory a občerstve-
ní, ale velkou výhodou se ukázala 
možnost zapůjčení kompletního ly-
žařského vybavení žákům. Rozsah 
kurzu je 5 x 2 hodiny, takže každé 
úterý ráno přijel ke škole autobus 
s instruktory a děti s učitelkami 
odvezl na Šacberk, kde dopoledne 
probíhal výcvik. Provedení kurzu 
lyžařskou školou bylo zvládnuto 
po všech stránkách naprosto pro-
fesionálně a velmi kvalitně, všich-
ni pracovníci vykonávali svoji 
práci velmi pečlivě a lyžařská 
škola intenzívně komunikovala se 
školou. Proto jsme se dohodli na 
spolupráci pro tento školní rok ne-
jen pro 1. stupeň ZŠ, ale i pro děti 
MŠ. Žáci ZŠ jezdí letos od ledna 
ve středu odpoledne mimo výuku 
a děti MŠ začnou jezdit od února 
ve středu dopoledne,“  uvedl Mgr. 
Petr Jakeš, ředitel ZŠ a MŠ Štoky. 
Zájem o výcvik je velký - ze ZŠ 
jezdí 32 žáků, z MŠ 20 dětí. Tato 
forma výuky LVZ má přínos pro 
děti a jejich rodiče z více stránek: 
výhodou je možnost zapůjčení ly-
žařského vybavení, jeho seřízení, 
výcvik probíhá nedaleko od školy, 
lyžařská škola má pro výuku nej-
modernější vybavení. Velký počet 
instruktorů umožňuje rozdělit děti 
do menších skupin, což umožňuje 
se jim intenzivně věnovat. Vloni 
úplní začátečníci, kteří nikdy před-
tím nestáli na lyžích, v poslední 
den kurzu zvládli sjet celý kopec. 

Lyžařský areál Šacberk  se nachá-
zí  na okraji  obce Zborná, která 
je vzdálena  5 km severním smě-
rem od Jihlavy. Areál je 531 metrů 
nad mořem. Severně orientovaná  
sjezdovka je v délce 380 metrů 
a s převýšením 81,6 metrů nabízí  
skvělé podmínky jak pro lyžaře 
začátečníky, tak i pro pokročilé. 
Sjezdovka pravidelně strojově 
upravována a je vhodná pro školní 
lyžařské výcviky. Kapacita vleku 
je 1200 osob za hodinu, sjezdov-
ka má i umělé osvětlení , provozní 
doba: pondělí až pátek od 9.00 do 
21 hodin, sobota a neděle od 8.00 
do 21 hodin. Pro běžkaře je ledno-
vý příděl sněhu ideální a jsou udr-
žované 3 stopy . Více informací na 
www.sacberk.cz  a  www.highlan-
d-sport.cz/lyzarska-skola.
 Jaroslav Benák
 Foto: archiv Lyžařské školy 
 ZAJDA

Neobvyklá akce pro běžkařské 
nadšence proběhla na louce za 
Rozkoší ve čtvrtek 12.1. mezi 18. 
a 20. hodinou. Sešlo se cca 50 
běžkařů, kteří si  tříkilometrový 
ovál jednou nebo vícekrát zaběhli 
s rozsvícenou čelovkou. 

Srdcem celé akce bylo místo na 
„startu“, kde hořel oheň a bylo 

připravené občerstvení. Zde se 
běžkaři po proběhnutí jednoho či 
více koleček zastavili, aby prodis-
kutovali stav trasy, počasí, nápady 
na další akce či výlety, a hlavně se 
zahřáli horkými nápoji. Na louce 
s projetou trasou mezitím plula 
světýlka běžkařů ve stopě.  

 (Měkis Humpolec)

Kvalifi kovaní instruktoři provádí lyžařský výcvik dětí

Dětí zvládají lyžařské základy

První úspěchy na lyžích

Večerní běžkování u Rozkoše



VÝSTAVY

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU 
JAKO DÁREK

Vážení čtenáři, stále ještě pokračuje naše spe-
ciální nabídka předplatného. Týdeník Cesta Vy-
sočinou máme pro vás jako novoroční dárek za 
550,- Kč. Získáte od nás roční předplatné tra-
dičního regionálního týdeníku se slevou a navíc 
několik barevných časopisových příloh v roce 
zdarma. Tak neváhejte a objednávejte pro sebe, 
své známe i blízké, nebo přátele. Akce platí už 
jen do konce ledna. (mac)

Strana 8  KULTURA, TURISTÉ  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Kam za kulturou 
ve dnech 25. 1.–31. 1. 2017

HAVLÍČKŮV BROD
středa 25.1. v 16,30 h. - Alternativní škola na Chotěboř.
inform.schůzka o ZŠ, zahájené v září 2016, v MC Zvoneček
středa 25 .1. 17 h. - Bláznovy zápisky
Legendární inscenace v podání J. Přeučila - Stará radnice
středa 25.1. 20 h. - Na stojáka
E.Kočičková-D.H.Lev-A.Frauenberg - v Klubu OKO
čtvrtek 26.1. ve 13,00-15,00 h. - Duhové hrátky
Dovádění - Xbox v dětském odd. KKV
čtvrtek 26.1. 16,30-18 h. - Vystřihování s K. Němečkovou
kreativní dílna s autorkou vystřihovaných obrázků, v Galerii
čtvrtek 26.1. 19,30 h. - Hory a památky Rumunska
Toulavé OKO - cestopisná projekce V. Vencovského
pátek 27.1. 14 h. - zahájení centra HUBBR
Coworking centrum zahajuje - vedle pizzerie Fabrika
sobota 28.1. 8,30 h.  - Patchwork
odpolední klub pro příznivce, v MC Zvoneček
sobota 28.1. 17,15 h. - Doba postní přichází
Praktická ayurvéda v sídle ČSŽ v Horní ul.
sobota 28.1. 20 h. - Mighty tour
Hopes, Highstreethooligans - live koncert v Klubu OKO
neděle 29.1. 14-17 h. - Velký dětský karneval
Adivadlo zve na hry, soutěže, diskotéku apod. do KD Ostrov
pondělí 30.1. ve 13,00-15,00 h. - Duhové hrátky
Dílnička v dětském odd. KKV
úterý 31.1. 10 h. - Setkání s Městskou policií
prezentace MP, rady pro rodiče, v MC Zvoneček
úterý 31.1. 17 h. - Koncert ZUŠ
koncert žáků hudebního oboru v sále ZUŠ
úterý 31.1. 19 h. - Monology vagíny
oslava ženské sexuality - v divadle Ostrov
HORNÍ KRUPÁ
neděle 29.1. 14 h. - Zimní přírodou v Horní Krupé
komentovaná procházka o.p.s. Chaloupky - sraz před školou
HUMPOLEC
pátek 27.1. - Maturitní ples Gymnázia
 ve Spolkovém domě
sobota 28.1. 10 h. - Praktická psychosomatika
celodenní výukový kurz s lektorem V. Lustem, Medou
sobota 28.1. 14 h. - Pivoňka má smůlu
loutková pohádka v sokolovně - malý sál
sobota 28.1. 16-20 h. - Novoroční restart pro ženy
workshop Tai Chi Čchi Kung v ZŠ Husova
pondělí 30.1. 17,30 h.  - V uličkách starého Humpolce 
4. část přednášky Z. Škrabánka - Městská knihovna
pondělí 30.1. 19,30 h. - Travesti show - Videopůjčovna
nový pořad skupin Screamers a Techtle Mechtle - v divadle
středa 1.2. 17 h. - Až se ucho utrhne
Věda v muzeu - pokusy a experimenty doc. J.Klusáka
CHOTĚBOŘ
čtvrtek 26.1. 16 h. - Pavouček Pája (Pavel Šrut)
Společné čtení s p.Karasovou v dětském odd. knihovny
čtvrtek 26.1. 19 h. - Ani za milion
premiéra Divadelního spolku SCHOD - v kině
sobota 28.1. - Dívka roku 2017 
základní kolo pro dívky  ve věku 13-15 let, v sokolovně
pondělí 30.1. 16 h. - O lvu a orlici
přednáší S.Mikule z Reg.muzea Žďár n.S. - v knihovně 
KRUCEMBURK
sobota 28.1. 20 h. - IX. Farní ples
hraje TRIK Chotěboř - v sokolovně
LEDEČ NAD SÁZAVOU
čtvrtek 26.1. 16,30 h. - Pololetní koncert ZUŠ
v sálku ZŠ Komenského
pátek 27.1. 17,30 h. - Pololetní koncert ZUŠ
v sálku ZŠ Komenského
sobota 28.1. 17 h. - Šifra mistra Komenského
ZUŠ Ledeč - premiéra divadelní komedie v gymnáziu
PŘIBYSLAV
čtvrtek 26.1. 14 h. - Nejoriginálnější adventní věnec
slavnostní vyhlášení vítězů soutěže v Kurfürstově domě
pátek 27.1. 14 h. - Čtení s porozuměním
pro všechny děti v knihovně
pátek 27.1. - Slavnostní otevření nové pobočky ZUŠ
14,30-15,45 prohlídka školy, od 16 h. koncert v novém sále
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
pátek 27.1. 17 h. - Nejlepší sportovci roku 2016
slavnostní vyhlášení - v div. sále
sobota 28.1. 14 h. - Dětský karneval
hry, soutěže, tanec - pořádá DDM v tělocvičně ZŠ Lánecká
úterý 31.1. 19 h. - Hana Zagorová a Petr Rezek
se skupinou Boom ! Band J. Dvořáka - v div. sále
ŠTOKY
neděle 29.1. - Pletení z papírových ruliček
pořádá ČSŽ, s Ludmilou Kučírkovou, v DPS 
VEPŘÍKOV
pátek 27.1. - Hasičský bál
hrají Jižani, v hostinci
sobota 28.1. - Dětský maškarní karneval
VILÉMOV
sobota 28.1. 20 h. - VI. společný ples SDH a ČMS
hraje Vysočinka, hasiči a myslivci zvou do KD 
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
pátek 27.1. 17 h. - cyklist. fi nišer Svaťa Božák
Promítání a beseda s prvním fi nišerem v historii  cyklistického non-
stop závodu RAAM 2012, na MěÚ

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

Pojďte s námi na výšlap
25.1.17 - středa - Přes Duškův kopec
Odjezd vlakem v 9.45 hod. do Pohledu. Trasa 10 km. 
Vede: Míla Špačková
28.1.17 - sobota - Od kostela v parku
Odchod od kostela v 8.00 hod. Trasa 10 km. 
Vedou: Dymáčkovi
31.1.17 – úterý -  Z Vysoké do Havlíčkova Brodu
Odjezd busem z terminálu č. 4 v 10.40 hod. do Vysoké. Exkurze do 
výrobny bubnů a bubínků. Trasa 8 km. 
Vede: M. Vidnerová
1.2.17 - středa - Ze Skály
Odjezd busem z terminálu č. 15 v 8.35 hod. Trasa 10 km. 
Vedou: Peterhansovi
www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                

Ekotopfi lm v Brodě zaujal
Havlíčkův Brod (ado) Festival 
dokumentů o životním prostředí 
EKOTOPFILM hostil kinosál 
kulturního domu Ostrov v pon-
dělí 16. 1. 2017. Cílem organizá-
torů 1. ročníku přehlídky doku-
mentárních fi lmů bylo upozornit 
na snímky, které ukazují krásu 
a bohatost přírody z celého svě-
ta, přinášejí nejnovější vědecké 
poznatky a nabízejí řešení kli-
matických problémů. Osvětovou 

činnost organizátoři zaměřili 
nejen na dospělou populaci, ale 
také na děti. 

Dopoledne proběhla tři různá 
tematická promítání s diskusí 
a soutěžemi pro žáky základních 
a středních škol. Filmové projek-
ce se zúčastnilo celkem 600 dětí 
ze základních a přes100 studentů 
středních škol. 

Odpolední program byl určen pro 

širokou veřejnost, jež si mohla 
vybrat z celkem sedmi festivalo-
vých snímků. Promítání organizá-
toři doplnili výstavou s tématikou 
sběru a třídění odpadů a jejich 
materiálového využití. Filmový 
festival Ekotopfi lm se v následu-
jících dnech představí v dalších 
městech Kraje Vysočina. 

Nemělo by se jednat o jednorá-
zovou aktivitu. „Samozřejmě 

takové akce vítáme, protože roz-
šiřují spektrum činností našeho 
kulturního domu,“ uvedl jednatel 
Kulturního domu Ostrov Tomáš 
Hermann. Na podzim proběh-
ne v Praze další ročník výběru 
z nových dokumentárních fi lmů 
zaměřených na životní prostře-
dí. Ty nejlepší dokumenty by se 
poté měly příští rok znovu před-
stavit divákům u nás v Havlíčko-
vě Brodě. 

Čtvrtek 26.1.2017 - Ze Závidkovic přes Lipnici do Kejžlice
Odjezd autobusem ze Stromovky v 7.18 hod do Závidkovic
Trasa: Závidkovice - po MTZ - Horní lesy - Vilémovec - Lipnice 
-  Blatovy - Pohodárna -  Kejžlice. Délka trasy: 8 km.      
Odjezd z Kejžlice v 12.55 hod.   Vede:  F. Dohnal                                                   

Turisté Humpolec zvou na pochod

Bláznovy zápisky

Klub Oko pořádá různé akce

Dva Mistři na jednom jevišti: 
Jan Přeučil - mistr slova, s jehož 
pojetím herectví býváme svědky 
kouzel přesné výslovnosti, jež 
nám pomáhá chránit bohatství 
mateřštiny, její noblesu proklou-
závající tak často lidem mezi 
prsty.

Nikolaj Vasiljevič Gogol - v jeho 
jménu jsou zaklety hohol, cho-
chol, hlahol – vždy v nemilosti 
mocných, kterým se vysmíval, 
plebejsky je tupil a hájil právo 
všechnu bídu světa bláznovsky 
zapisovat. Ty dva můžete potkat 
spolu. Vytvářejí zvláštní drama-

tický tvar, který nejenom oslovu-
je, nýbrž i fascinuje. Slovo se pro-
líná s hudbou – a obojí s osudem.
Přeučil si už před padesáti lety 
vybral Gogolovy Bláznovy zápis-
ky. Příběhy lidiček směšných až 
k pláči a politováníhodných k po-
pukání. Ostré kontury charakterů. 
Romantismus obrácený v žert, 
anekdotu, hříčku, než se i v paro-
dii prosadí nepřízeň osudu řízená 
často démony a běsy.
Legendární inscenaci v podání 
Jana Přeučila můžete shlédnout
25. ledna od 17 hodin v Sále 
Staré radnice.  (KKV)

HAVLÍČKŮV BROD
Vysočina – pohledy z okolí Havlíčkova Brodu - výstava fotografi í 
Ing. Reného Ceka, v přízemí u recepce a na obou schodištích 
vedoucích do prvního patra budovy MěÚ V Rámech, do konce února 
2017.
Labyrinthum vitae - Miroslav Krofi án (obrazy) a Jiří Hrbek 
(fotografi e) - v Muzeu Vysočiny do 19.2.2017
Hana Rysová - Zastavený čas - 16.12.2016 - 29.1.2017
retrospektivní výběr fotografi í v Galerii výtvarného umění
Zpívánky Kornélie Němečkové - 9.12.2016 - 29.1.2017      v Galerii 
výtvarného umění
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Co se vyrábělo ve strojírnách? Výstava modelů výrobků, doplně-
ná historií od založení v r. 1951, výstavní sál na Horním nám., do 
29.1.2017
Pel - mel Jany Maršíkové - obrázky malované horkým voskem 
v Městské knihovně, od 9.1. do 27.1.
CHOTĚBOŘ
Spotřební sklo - ze soukromé sbírky J. Melzerové, v čítárně knihov-
ny do 28.2.2017
Obrázky z přírody Chotěbořska - fotografi e H. Boháče, v knihovně 
od 6.1. do 17.2.
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Pohádky Tibetu očima českých ilustrátorů - Janáček galerie od 
19.1. v 17 h. do 6.2.2017
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Užitečné předměty? - výstava prací žáků a pedagogů kovářské a ke-
ramické dílny Akademie Světlá n.S., v Galerii Na Půdě do 21.2.2017
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Bílá okouzlení - Eva Karlíková představuje fotografi e ze zimního 
období - v Galerii Doubravka od 16.1. do 24.2.17

Jednota Orel Havlíčkův Brod je 
zřizovatelem Klubu Oko a zís-
kala dotaci od Města Havlíčkův 
Brod na celoroční činnost v ob-
lasti kultury. „Jsme vděčni za 
poskytnutí dotace. Kultura není 
vzhledem k provozním nákladům 
výdělečnou činností. V letošním 
roce chceme dokončit stavební 
úpravy nového vstupu do budovy 
Klubu Oko,“ uvedl Martin Sed-
lák, statutární zástupce Jednoty 
Orel Havlíčkův Brod. Klub Oko 
funguje jako multifunkční kultur-
ní centrum, kde se konají koncer-

ty a divadelní představení. Dále 
akce pro všechny věkové katego-
rie: cestopisné přednášky, promí-
tání fi lmů v rámci fi lmového klu-
bu a školení. Hudební fanoušci se 
mohou těšit na zajímavé koncer-
ty. „V první polovině roku 2017 
u nás v klubu vystoupí UDG & 
Ovoce, Mňága a Žďorp , Horkýže 
Slíže a Luboš Pospíšil & 5P,“ řekl 
Jakub Baloun, produkční klubu 
Oko. Doporučujeme čtenářům 
našeho týdeníku  sledovat webo-
vé stránky www.kluboko.cz. Jab

Monology vagíny
Dojemná a rozpustilá exkurze do 
poslední neprobádané oblasti, do 
poslední zakázané zóny, je osla-
vou ženské sexuality ve vší své 
složitosti a tajemnosti.

Monology, které diváci uslyší, 
jsou zhutněnými, víceméně do-
slovně ze života opsanými sou-
kromými dějinami žen. Různých 
žen typově i povahově, žen s růz-
nými osudy a různou schopností 
čelit osudu. Některé z příběhů 
jsou na první pohled banální, jiné 
tančí na vratkém laně nad propas-
tí citového kýče. Jiné zase přichá-
zejí jakoby z onoho světa násilí, 
brutality, sprostoty, bezcitnosti, 

světa, kde lidský život obecně 
má pramalou cenu a ženský ži-
vot skoro žádnou. Oba póly patří 
k sobě jako noc a den, setkávají 
se v nekonečné a bezedné vagíně 
vesmíru jako v útočišti, poslední 
vidině naděje pro tonoucí a blud-
né.

autor: Eve Ensler, přeložila Dáša 
Bláhová

hrají: Dáša Bláhová, Míša Sajle-
rová, Anna Polívková nebo Jitka 
Asterová, režie: Irena Žantovská, 
uvádí agentura Žídek.

Divadelní představení v KD Ost-
rov, 31. ledna v 19 hod.
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Úterý 24. 1.

09:00 Kojak
10:05 Kufr
10:50 Silvestrovský koktejl
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:50 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Dobrodružství krimina-

listiky
20:50 Dobrodružství krimina-

listiky
21:45 Hercule Poirot
23:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:25 Motiv IV
00:10 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Hobby naší doby

08:40 Hokej den poté
09:25 Florbal: Tipsport Superliga 

2016/17
11:35 Magazín SP ve snowboar-

dingu
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Alpské lyžování: SP 

2016/17 Rakousko
14:40 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
15:35 Biatlon: SP 2016/17 Itálie
16:55 Téma pro hosty ČT Sport
17:25 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

17:40 Alpské lyžování: SP 
2016/17 Rakousko

19:30 Magazín SP v akrobatickém 
lyžování

20:05 Svět motorů: M ČR na ledo-
vé ploché dráze Opatovice

20:15 Svět motorů: M ČR v moto-
skijöringu Rudník

20:25 Svět motorů: Česká stopa 
na Dakaru

20:40 Alpské lyžování: SP 
2016/17 Rakousko

22:00 Sportovní zprávy

08:45 Novashopping
09:00 Ulice (3171)
10:00 Specialisté (2)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (8)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

(77)
14:05 Mentalista IV (10)
15:05 Mentalista IV (11)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII (15)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3172)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (705)

08:35 M.A.S.H (71)
09:15 Castle na zabití II (16)
10:10 Rosamunde Pilcher: Krá-

lovna noci
12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (9)
13:15 Komisař Rex III (5)
14:20 Castle na zabití II (17)
15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (77)
21:30 Ano, šéfe!
22:50 Pekelná kuchyně XI (13)

09:15 Castle na zabití II (12)
10:10 Rosamunde Pilcher: Dokud 

jsi tady
12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (3)
13:20 Komisař Rex II (14)
14:20 Castle na zabití II (13)
15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V. I. P. vraždy (2)
21:35 TOP STAR magazín

Středa 25. 1.

09:00 Kojak
10:00 Dobrodružství krimina-

listiky
10:50 Dobrodružství krimina-

listiky
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Přítelkyně z domu smutku 

(3/4)
23:10 Kriminalista

08:20 Alpské lyžování: SP 
2016/17 Rakousko

09:40 Dolomitenmann 2016 - 
Hory chyby neodpouštějí

10:05 BBV po 25 letech
10:25 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

10:35 Panorama
10:55 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
16:25 Magazín SP ve snowbo-

ardingu
16:55 Klasické lyžování: Kašper-

ská 30
17:05 Olympijský magazín
17:30 Paralympijský magazín
17:55 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
18:35 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
22:05 Sportovní zprávy
22:25 Basketbal: ZVVZ USK 

Praha - Mersin Buyuksehir
00:05 Branky, body, vteřiny
00:15 Krasobruslení: ME 2017 

08:50 Ulice (3172)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (705)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Dva a půl chlapa XI (9)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

(78)
14:05 Mentalista IV (12)
15:05 Mentalista IV (13)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII (16)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:30 Ulice (3173)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek VII
21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Námořní vyšetřovací služba 

XII (20)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XVI (11)

09:15 Castle na zabití II (13)
10:10 Rosamunde Pilcher: Sen 

jednoho léta
12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (4)
13:20 Komisař Rex II (15)
14:20 Castle na zabití II (14)
15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (76)
21:35 Show Jana Krause
22:40 Pekelná kuchyně XI (11)
23:35 Soudní síň

08:45 Soudkyně Barbara
09:50 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:00 Doktor z hor (29)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kdo to ví?
21:25 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Čtvrtek 26. 1.

09:55 Kufr
10:40 Pošta pro tebe
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Viktorka
15:00 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Škoda lásky
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Gejzír
22:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10

08:00 Panorama
08:30 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
10:05 Olympijský magazín
10:25 Paralympijský magazín
10:50 Sport v regionech
11:05 Klasické lyžování: Kašper-

ská 30
11:20 Panorama
11:40 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

11:55 Krasobruslení: ME 2017 
Česko

16:40 Magazín SP v alpském 
lyžování

17:10 Magazín SP ve snowbo-
ardingu

17:40 Klasické lyžování: ČUS - 
Stopa pro život Prolog

17:55 Golf: PGA Tour 2017
18:55 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
22:15 Golf: PGA Tour 2017
01:00 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
02:50 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
04:10 Branky, body, vteřiny
04:20 Klasické lyžování: ČUS - 

Stopa pro život Prolog
04:45 Téma pro hosty ČT Sport

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:50 Ulice (3173)
09:45 Výměna manželek VII
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (10)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

(79)
14:05 Mentalista IV (14)
15:00 Mentalista IV (15)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII (17)
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3174)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (706)
21:35 PRÁSK!
22:10 xXx: Nová dimenze
00:05 Mentalista IV (14)
00:55 Mentalista IV (15)

09:15 Castle na zabití II (14)
10:10 Rosamunde Pilcher: Cesty 

lásky
12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (5)
13:20 Komisař Rex III (1)
14:20 Castle na zabití II (15)
15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
21:35 davinci
22:30 Pekelná kuchyně XI (12)

09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (30)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti
22:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Pátek 27. 1.

09:00 Kojak
10:05 Kufr
10:50 Příběhy slavných... Gabriela 

Wilhelmová
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četníci z Luhačovic: 

Tabačka
21:25 13. komnata Jana Slabáka
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl

05:00 Česká pokerová tour
05:45 Branky, body, vteřiny
06:00 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
07:50 Panorama
08:20 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
09:45 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

10:00 Boby: SP 2016/17 Německo
10:55 Panorama
11:10 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
16:40 Skeleton: SP 2016/17 

Německo
17:40 Magazín SP v alpském 

lyžování
18:10 Hokej: HC Sparta Praha - 

Bílí Tygři Liberec
21:30 Sportovní zprávy
21:50 Golf: PGA Tour 2017
01:00 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
03:00 Branky, body, vteřiny
03:10 Hokej - jen hra: HC Sparta 

08:50 Ulice (3174)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (706)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (11)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

(80)
14:05 Mentalista IV (16)
15:00 Mentalista IV (17)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII (18)
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3175)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Letopisy Narnie: Princ 

Kaspian
23:05 Demolition Man
01:20 Mentalista IV (16)
02:05 Mentalista IV (17)
02:50 Dva a půl chlapa XI (11)
03:25 Co na to Češi

08:35 M.A.S.H (69)
09:15 Castle na zabití II (15)
10:10 Rosamunde Pilcher: Pla-

chetnice lásky
12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (6)
13:20 Komisař Rex III (2)
14:20 Castle na zabití II (16)
15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav II (4)
21:35 Sejmi prezidenta
23:35 Soudní síň

08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (31)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kurňa, co to je?
21:45 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:45 Vyměněné životy
00:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (9)

Sobota 28. 1.

07:20 Alladinova kouzelná lampa
07:45 V zámku a podzámčí
09:35 Gejzír
10:05 Všechnopárty
11:00 Hříchy pro pátera Knoxe 

(4/10)
12:00 Z metropole, Události v 

regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Vojáček a dračí princezna
13:55 O princi Bečkovi
14:40 C. a k. polní maršálek
16:10 Hercule Poirot
17:55 Kočka není pes
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
21:15 Sedmá rota za úplňku
22:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:35 Komisař Montalbano
00:20 DoktorKA

08:55 Svět motorů: M ČR na ledo-
vé ploché dráze Opatovice

09:05 Svět motorů: M ČR v moto-
skijöringu Rudník

09:15 Svět motorů: Česká stopa 
na Dakaru

09:30 Čtyřka sport
09:50 Magazín SP v alpském 

lyžování
10:15 Klasické lyžování: ČUS - 

Stopa pro život Prolog
10:30 Skeleton: SP 2016/17 

Německo
10:55 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
12:00 Skeleton: SP 2016/17 

Německo
12:55 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
14:00 Magazín SP v akrobatickém 

lyžování
14:30 Boby: SP 2016/17 Německo
14:55 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
16:00 Fotbal: Zimní Tipsport liga
17:45 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
22:15 Golf: PGA Tour 2017
00:00 Boby: SP 2016/17 Německo

05:55 Jake a piráti ze Země Neze-
mě IV (7)

06:20 Monstra vs. Vetřelci (13)
06:45 Myšák Stuart Little (12)
07:10 Show Toma a Jerryho (20)
07:35 Tučňáci z Madagaskaru (1)
08:00 Krok za krokem VI (13)
08:20 Neuvěřitelná cesta 2: Ztrace-

ni v San Francisku
09:55 Tlouštík z Beverly Hills
11:35 Volejte Novu
12:15 Na křídlech vážky
14:15 Výměna manželek II
15:40 Divoké kočky
17:35 Aladin
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Iron Man 3
22:40 Tváří v tvář
01:15 Tlouštík z Beverly Hills
03:15 DO-RE-MI
03:55 Výměna manželek II

06:15 Max Steel II (1)
06:40 Friends
07:10 Friends
07:40 M.A.S.H
08:10 Autosalon
09:20 Ohnivý kuře (75)
10:40 Přístav II (4)
11:50 davinci
12:50 Vrať se mi
15:20 Jake a Tlusťoch (7)
16:30 Komisař Rex III (3)
17:35 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Angelika
22:40 Hodný, zlý a mrtvý
00:35 Identita

05:15 Naše zprávy
05:45 ANIMÁČEK
06:35 Klenot.TV
08:50 Emilie Richards: Nikdy 

nevěř svému zeti
10:55 Věřte nevěřte (43, 44, 45)
13:50 Soudkyně Barbara
14:50 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:05 Nejlepší počasí
19:10 Nebezpečné vztahy
20:10 Inga Lindström: Kde láska 

končí a začíná
22:00 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:45 Vtip za stovku!
00:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (10)
01:05 Nebezpečné vztahy

Neděle 29. 1.

08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Život na zámku
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Princezna Slonbidlo
14:05 O ševci Ondrovi a komtesce 

Julince
15:00 Příběhy slavných... Vlasta 

Burian
15:55 Zlatí úhoři
17:20 Sňatky z rozumu (4/5)
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
20:15 Bohéma (3/6)
21:40 168 hodin
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Všiváci

05:25 Čtyřka sport
05:45 Branky, body, vteřiny
06:00 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
07:35 Klasické lyžování: Marcia-

longa 2017
10:55 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
12:10 Klasické lyžování: Marcia-

longa 2017
12:25 Házená: Finále Českého 

poháru
14:15 Boby: SP 2016/17 Německo
14:55 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
16:30 Magazín SP ve snowbo-

ardingu
17:00 Hokej: Mountfi eld HK - HC 

Vítkovice Ridera
20:40 Fotbal: Zimní Tipsport liga
22:25 Golf: PGA Tour 2017
00:30 Boby: SP 2016/17 Německo
01:30 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
03:05 Hokej: Mountfi eld HK - HC 

Vítkovice Ridera

05:05 Novashopping
06:00 Lišákoviny
06:10 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (8)
06:35 Monstra vs. Vetřelci (14)
07:00 Myšák Stuart Little (13)
07:25 Show Toma a Jerryho (21)
07:45 Tučňáci z Madagaskaru (2)
08:10 Krok za krokem VI (14)
08:30 Víkend
09:30 Doktoři z Počátků (1)
10:55 Zpověď královny střední 

školy
12:40 Zkratky ke štěstí
14:40 Intimní detaily
17:05 Co s láskou
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Slunce, seno, erotika
22:00 Střepiny
22:35 Společnost hrdinů
00:30 Zkratky ke štěstí
02:00 Volejte Novu
02:45 Kolotoč

06:15 Max Steel II (2)
06:45 Friends
07:15 Friends
07:45 M.A.S.H (69)
08:15 M.A.S.H (70)
08:50 Film o fi lmu: Jedním 

slovem tě miluji modře
09:10 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře (76)
11:00 Partie
11:50 Váš Prima receptář
12:30 Vychytávky Ládi Hrušky
13:15 Božské dorty od Markéty
13:45 Vraždy v Midsomeru XI
15:50 Jake a Tlusťoch (8)
16:55 Komisař Rex III (4)
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Temný Kraj (3)
21:35 Očima Josefa Klímy
22:25 Show Jana Krause
23:35 Město 44
02:20 Tři mušketýři (4)

05:50 ANIMÁČEK
07:25 Klenot.TV
09:40 Katie Fforde: Harrietin sen
11:45 Věřte nevěřte (23, 24)
13:45 Soudkyně Barbara
14:50 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:45 Nejlepší počasí
19:50 Paparazzi
20:15 Kdo to ví?
21:25 Doktorka Kellerová
22:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti
00:30 Zákon a pořádek: Los 

Angeles (9)

Pondělí 30. 1.

09:00 Laciná zábava je drahá
10:00 168 hodin
10:35 Četníci z Luhačovic: 

Tabačka
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Svět pod hlavou (5/10)
21:00 Trpaslík (5/6)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Legendy kriminalistiky: Já, 

nebohý vrah
22:55 Na stopě

08:25 Fotbal: Zimní Tipsport liga
10:15 Sport v regionech
10:30 Klasické lyžování: Kašper-

ská 30
10:40 Klasické lyžování: ČUS - 

Stopa pro život Prolog
10:55 Magazín SP ve snowbo-

ardingu
11:20 Magazín SP v akrobatickém 

lyžování
11:55 Trenér roku 2016 Unie 

profesionálních trenérů
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Magazín SP v alpském 

lyžování
13:15 Běžkotoulky
13:25 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
14:30 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
15:40 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

15:50 Volejbalový magazín
16:10 Sport ve světě
17:05 Hokej den poté
17:50 Basketbal: BK JIP Pardubi-

ce – BK ARMEX Děčín
20:00 Florbal: FbŠ Bohemians - 

Tatran Střešovice
22:25 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán

09:45 Koření
10:35 Střepiny
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (12)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(81)
14:05 Mentalista IV (18)
15:00 Mentalista IV (19)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3176)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Specialisté (3)

08:35 M.A.S.H (71)
09:15 Castle na zabití II (16)
10:10 Rosamunde Pilcher: Krá-

lovna noci
12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (9)
13:15 Komisař Rex III (5)
14:20 Castle na zabití II (17)
15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (77)
21:30 Ano, šéfe!
22:50 Pekelná kuchyně XI (13)

09:50 Nebezpečné vztahy
11:00 Klenot.TV
11:30 Soudkyně Barbara
13:00 Doktor z hor (32)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Můžu dál?
21:25 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:30 Geissenovi: Těžký život 

milionářů (7)
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Ostatní

Zaměstnání

Prodám

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 

vašich starých videokazet na disk 

DVD, které můžete přehrávat v po-

čítači nebo stolním DVD přehrávači.

Přepis můžeme udělat i na USB disk. 

Cena od1,50Kč / minutu.

Více informací na tel.: 774 154 432 

nebo 722 263 940Koupím

Koupím starší auto do 30000kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

Hledáme stavebního dělníka
Stavební společnost hledá šikovné 
kolegy stavaře, zedníky, stavební 
dělníky. Znalost jiných prací v oboru 
stavebnictví výhodou. Požadujeme 
spolehlivost, časovou fl exibilitu. Ná-
stupní mzda 35 000 Kč + motivační 
odměny. Sídlo fi rmy Ledeč nad Sáza-
vou.
Tel.: 777 177 457 

V Pavlově hledají náhradního dodavatele drůbeže 
pro zvířata, situaci komplikuje ptačí chřipka

Pavlov (regionvysocina.cz) - 
V souvislosti s epidemií ptačí 
chřipky nastává v Záchranné sta-
nici v Pavlově u Ledče nad Sá-
zavou zásadní problém. Většina 
jejích zvířecích obyvatel je krme-
na vyřazenými nestandardními 
kuřaty z líhní a jako přilepšení do-
stávají granule, myši či křepelky. 
V současné době se kvůli obavám 
z rozšíření nákazy veškerý prodej 
nestandardních kuřat pozastavil.

„Zvířata tedy musí dostávat jiné 
krmení, jako jsou myši, potkani, 
granule a konzervy, ale cena to-
hoto krmení je několikanásobně 
vyšší než cena kuřat. Ve stanici 
je vždy zásoba krmení na určitou 
dobu, ale v tomto velmi mrazi-
vém počasí je nutno zvířata krmit 
častěji a většími dávkami.  Peníze 

určené na krmení zvířat budou 
vyčerpány ve velmi krátké době, 
a záchranná stanice se ocitne před 
vážným problémem – kde vzít 
peníze na další krmnou dávku?“ 
uvádí Zbyšek Karafi át ze Záchran-
né stanice Pavlov.

Podle jeho slov například výr velký 
denně spořádá pět kuřat, pokud by 
krmnou dávku tvořili pouze myši, 
cena jednoho krmení bude dvace-
tinásobná!  Pouze kuřat zkrmíme 
na stanici každý měsíc 6 000 kusů 
za obvyklou cenu 3 000 Kč, pokud 
nahradíme krmení kuřaty za myši 

či křepelky cena krmení na měsíc 
vzroste na 60 000 Kč.

„V Záchranné stanici Pavlov nyní 
hledáme jakékoliv dostupné ná-
hradní řešení. Ideální by bylo, 
pokud bychom našli jiného doda-
vatele krmení, kde by cena byla 
alespoň přijatelná, třeba i ve větší 
vzdálenosti od stanice. 

Pokud se ale jiný dodavatel nena-
jde a zásoba krmení se vyčerpá, 
nezbyde než požádat příznivce 
záchranné stanice a milovníky 
zvířat o jakýkoliv příspěvek, který 
by zmírnil dopad této nepříznivé 
situace na zvířata ve stanici. Ak-
tuálně na stanici pečujeme o 120 
zraněných či trvale handicapova-
ných živočichů, “ dodává Zbyšek 
Karafi át.

STAVBYVEDOUCÍ
Náplň práce stavbyvedoucího v ob-
lasti stavebních zakázek, příprava 
staveb, dohlížení na stavby, adminis-
trativa spojená se zakázkami.
Nástupní plat 35 000,- Kč + 15% ze 
zisku, + auto, + mobil. telefon
Kontakt: wandel@wandel.cz, tel: 
777 177 457

Stavební fi rma hledá zedníky na 
práci v Praze a Vysočině
CO NABÍZÍME? 130 Kč/hod + 10% 
bonus, možnost týdenních záloh, 
mzdu vždy včas v hotovosti, nebo na 
účtu, zvýhodněné volání do T-Mobile, 
možnost kurzů pro obsluhu stavebních 
strojů.Při podepsání smlouvy po uply-
nutí tříměsíční zkušební lhůty, Vám 
dáme jednorázový bonus 20 000,-Kč
CO ČEKÁME OD VÁS? Zájem o dlou-
hodobé zaměstnání, dochvilnost a časo-
vou fl exibilitu, samostatnost, organizační 
schopnosti, kvalitu odvedené práce.
Kontakt: wandel@wandel.cz, tel: 
777 177 457

Přijmeme truhláře, pomocného 
dělníka, lakýrníka.
Tel.: 602 580 942

Doučování
Hledám paní na doučování matemati-
ky. 
Havl. Brod a okolí. 
Tel.: 722 935 712

Prodej pelet, briket - Štoky 311.
Pelety = 5,6Kč/kg s DPH,
Brikety = 5,2Kč/kg s DPH,
Tel.: 732 980 170, www.peletystoky.
wbs.cz

Hledáme lektora anglického jazyka 
na ŽL.
Tel.: 603 255 499

O Rápotickém pokladu U Notáře 

Letos první setkání U Notáře, konkrétně s archeologem Alešem Knápkem. Hojně navštívená akce Okrašlovacího spolku Budoucnost a s řečí krom 
pokladu i o třicetileté válce. A i (tehdy) Německý Brod, na obchodní cestě z Brna do Prahy (na mapě), prožíval mnohé válečné útrapy. Byly to časy 
zmaru. Odborníci usuzují, že původní majitel 341 stříbrných a zlatých mincí je uschoval nejspíš v době války. Poklad je unikátní nejen kvalitou 
(ryzostí), ale – a to zejména –  poctivostí nálezce, který mince ve dvou keramických nádobách odevzdal Muzeu Vysočiny Havlíčkův Brod. O tom 
všem byla řeč. Včetně toho, že okrašlovatelé loni U Notáře, kde mají sídlo, uspořádali dvě desítky akcí a podobný standard (byť kavárna má letos 
otevřeno jen při akcích spolkových) chtějí udržet i v  roce 2017. Foto: T. Holenda / JKt

Tříkrálová sbírka na Přibyslavsku

Zachyťte krásy Vysočiny

V Přibyslavi a okolních obcích 
proběhla ve dnech 7. a 8. ledna  
Tříkrálová sbírka 2017,  pořádaná 
Oblastní charitou Havlíčkův Brod, 
tradičně v následujících obcích: 
Česká Jablonná, Dolní Jablonná, 
Dobrá, Dvorek a Uhry, Hřiště a Ro-
nov nad Sázavou, Keřkov, Poříčí, 
Utín, Přibyslav-město, Modlíkov, 
Nové Dvory, Olešenka, Stříbrné 
Hory, Žižkovo Pole.
Do sbírky se zapojili dospělí i děti 
z řad dobrovolníků. Za celé Přiby-
slavsko se podařilo vybrat celkem 
232.166 Kč.
Využití Tříkrálové sbírky 2017 
Systém je takový, že 65 procent 
z vybrané částky se vrací zpět Ob-
lastní charitě Havlíčkův Brod. Tyto 
peníze pomáhají lidem v regionu, 
kteří se ocitli v nepříznivé životní 
situaci. „Tentokrát chceme přispět 
na svozy klientů do charitních za-

řízení a zpět do jejich domovů, na 
poskytování různých druhů terapií, 
jako je například canisterapie či 
hippoterapie, a také na vzdělává-
ní pracovníků zaměřené právě na 
realizaci terapií. Vedle toho by-
chom chtěli nakoupit kompenzač-
ní pomůcky do charitní půjčovny 
v Havlíčkově Brodě a v Humpolci 
a zároveň zajistit možnost dopravy 
těchto pomůcek přímo ke kliento-
vi,“ vyjmenovala Jana Dománko-
vá, kam poputují darované peníze 
z nadcházející Tříkrálové sbírky. 
Dalších patnáct procent z celkové 
částky využije na své projekty Die-
cézní katolická charita Hradec Krá-
lové. Deset procent bude pomáhat 
potřebným v zahraničí, pět procent 
pomůže celostátním projektům 
a zbylých pět procent pokryje režii 
sbírky.  (FB/mal)

Zasněžená příroda Vysočiny, mra-
zem ojíněné stromy, třpytivé ram-
pouchy, zamrzlé rybníky a v posled-
ních dnech i krásně modrá obloha se 
sluníčkem lákají všechny amatérské 
i profesionální fotografy. Ti mohou 
využít pohádkové zimy a zapojit 
se do fotografi cké soutěže Příroda 
a krajina Vysočiny, kterou vyhlásilo 
Muzeum Vysočiny Jihlava ve spolu-
práci s Krajem Vysočina. Fotografi e 
je možné zasílat až do 30. června 
letošního roku. „Na nejoriginálnější 
autory čeká fi nanční odměna, pro 
mladé talenty do 18 let budou připra-
veny věcné dary. Soutěžní fotografi e 
pak budou k vidění na výstavě Příro-
da a krajina Vysočiny. Nejúspěšnější 
fotografy přizveme ke spoluautorství 
na tematické publikaci, jejíž vydání 
se bude připravovat ještě v letoš-
ním roce,“ připomněla náměstkyně 
hejtmana Kraje Vysočina pro oblast 
kultury, památkové péče, cestovního 
ruchu a mezinárodních vztahů Jana 
Fischerová. Jedním z důvodů, proč 
kraj soutěž spolupořádá, je obohatit 
databázi fotografi í, zveřejňovaných 

na webových stránkách, které jsou 
věnované krásám Vysočiny, a rozší-
řit archiv fotografi í, využívaných na 
webových stránkách spravovaných 
krajem nebo jeho příspěvkovými or-
ganizacemi. 

Fotografi e mohou zájemci zasílat do 
dvou kategorií – krajina Vysočiny 
a detail přírody Vysočiny. Jeden 
soutěžící může přihlásit maximálně 
pět fotografi í do každé kategorie, 
které následně vyhodnotí odborná 
komise složená ze zástupců Kraje 
Vysočina a odborníků z fotografi cké 
praxe. Komise bude hodnotit nejen 
uměleckou stránku, ale také doku-
mentární a obsahovou výpověď 
fotografi e.

Vernisáž výstavy představující nej-
povedenější fotografi e soutěže se 
uskuteční do konce roku 2017 prav-
děpodobně v prostorách sídla Kraje 
Vysočina na Žižkově ulici v Jihlavě.

Pro zasílání fotografi í zájemci vyu-
žijí formulář na webových stránkách 
Kraje Vysočina www.kr-vysocina.
cz/fotosoutez.  (KÚ/mal)

Novostavba KKV v Havlíčkově Brodě
Úvahy o stavbě nové Krajské 
knihovny Vysočiny (KKV) ne-
jsou nové. Poprvé o takovém 
záměru v úterý 31. srpna roku 
2004 informovala tehdejší Ces-
ta Vysočiny. Její šéfredaktor 
Ladislav Marek mj. napsal, 
že vyhlášení veřejné soutěže 
o návrh na architektonicko-
urbanistickou studii novostav-
by KKV schválila Rada Kraje 
Vysočina v úterý 24. 8. 2004.                                                                                                                                 
„Studie má zahrnovat novostav-
bu knihovny a venkovní úpra-
vy dotčeného areálu v havlíč-
kobrodské nemocnici. Knihovna 
by měla být dominantou města. 
Její plocha je spočítána na 4 
000 m² a denně by ji mělo na-
vštívit zhruba 1000 osob. Běžné 
výstavní a skladové plochy mají 
být doplněny studijními místy, 
konferenčním sálem, interne-
tovou knihovnou a literární 
kavárnou. Nová knihovna by se 
měla stát centrem knihovnické 
činnosti celého kraje a současně 
místem kulturního a společen-
ského setkávání. Předpokláda-
né náklady se pohybují do výše 
150 milionů Kč. „

Tolik z archivního vydání regio-
nálního týdeníku Cesta Vysočinou 
číslo 35 ze srpna 2004. V něm se 
ovšem nedá přehlédnout dovětek, 
že vybudování důstojné krajské 

knihovny Vysočiny je složitý pro-
ces, který nelze zvládnout za rok. 
A realita tuto optimistickou vizi 
značně překročila. 

V tiskovém sdělení Kraje Vysoči-
na z listopadu 2016 je informace, 
že budou pokračovat     projektové 
přípravy stavby KKV  v lokalitě 
za havlíčkobrodským KD Ostrov. 
Rada Kraje Vysočina schválila 
dodavatele prací na dalších stup-
ních projektové dokumentace 
a zajištění podkladů pro vydání 
stavebního povolení. Dodejme, 
že při jednáních byla také paní 
Jana Fischerová, od loňských 
„krajských“ voleb náměstkyně 
hejtmana, radní pro oblast kultu-

ry, památkové péče, cestovního 
ruchu a mezinárodní vztahy, která 
poskytla rozhovor TCV. Dnes sa-
mozřejmě o stavbě nové krajské 
knihovny. A první téma: vybráno 
je stavební místo za KD Ostrov 
– nebude to na úkor dosavad-
ních parkovacích míst?                                                                                                                

Ing. Fischerová: Veřejnost o par-
kovací místa, na která je zvyklá 
v lokalitě Ostrov, nepřijde. Je to 
ale spíše otázka pro zástupce měs-
ta Havlíčkův Brod, to bude inves-
torem parkovacího domu i dalších 
parkovacích stání projektovaných 
v sousedství nové budovy KKV. 
Podle mých informací se kapacita 
míst pro parkování opravdu ne-
sníží, spíše naopak.

Jak lze novou KKV charakteri-
zovat – např. co je navíc proti 
současné atd?

Ing. Fischerová: Cílem novo-
stavby KKV je vytvořit moderní 
knihovnické a informační cent-
rum s akcentem na vzdělávání, 
otevřenost, multifunkční využití, 
které zajistí variabilitu a součas-
ně maximální funkčnost provozu 
knihovny s dostatečným zázemím 
pro uložení knihovních fondů. 
V novostavbě budou soustředěna 
veškerá nyní dislokovaná pra-
coviště, rozšíří se možnosti pro 
pořádání kulturně vzdělávacích 

akcí; návštěvníci knihovny bu-
dou mít v rámci volného výběru 
zpřístupněnu většinu knihovního 
fondu (nyní je to cca 1/3 fondu 
a mnohé tituly je nutno přenášet 
z odloučeného depozitáře), zvýší 
se návštěvnický komfort v podo-
bě kavárny, která bude součástí 
objektu knihovny apod.                                                                                  

Jaký je rozpočet stavby KKV 
a vnitřního vybavení - kdo bude 
investorem?

Ing. Fischerová: Standartní roz-
počet stavby bude zpracován až 
v rámci dokumentace jejího pro-
vedení. Odhadované, resp. před-
pokládané náklady jsou cca 150 
mil. Kč; bez vnitřního vybavení 
a mobiliáře. Náklady na vnitřní 
vybavení KKV zahrnují jak ve-
řejnosti přístupné prostory, tak 
administrativně technické zázemí 
i depozitární prostory a ty budou 
v rámci další fáze projektové pří-
pravy teprve upřesňovány. Ori-
entačně odhadujeme, že se bude 
jednat o částku mezi dvěma až 
třemi desítkami milionů Kč. In-
vestorem bude Kraj Vysočina.

Děkuji za rozhovor s nadějí, 
že se nebude opakovat scénář 
z roku 2004 a věřím, že ke stavbě 
KKV nebyl poslední.                   .                                                                     
. Jan Kliment                                                             
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ŠACHY

ŠERM

STOLNÍ TENIS

MALÁ KOPANÁ

HOKEJ

Anna Šimková se v neděli 15.1. 
zúčastnila v Praze žebříčkové-
ho turnaje mini žákyň ve fl eretu, 
Mladý mušketýr. Bohužel nepře-
konala prokletí eliminace. Ze zá-
kladní skupiny postupovala jako 
druhá - čtyři vítězství a jen dvě 

prohry. Dobře rozjetý turnaj za-
stavila eliminace a proto jí vrátka 
do fi nálové osmičky zůstala uza-
vřena,  obsadila celkové deváté 
místo. Vzhledem k tomu, že byla 
nejmladší závodnicí turnaje, je to 
krásné umístění. (rad)

Vítek Veselý vítězem sedmého turnaje O pohár 
ŠK TJ Jiskra Havlíčkův Brod v rapid šachu

Havlíčkův Brod (Václav Pau-
lík) - Vítek Veselý (na první fo-
tografi i) zvítězil v pátek 20. led-
na v dalším turnaji v Havlíčkově 
Brodě s jednobodovým náskokem 
před druhým Jakubem Netušilem, 
odchovancem havlíčkobrodského 
šachového klubu, který v součas-
né době pracuje a bydlí v Ústí nad 
Orlicí, návštěvy u rodičů v Brodě 
využil k účasti v turnaji a vedl si 
zdatně. Tradiční třetí místo patří 
Rudolfu Junovi z TJ Chotěboř, 
který současně zvítězil v katego-
rii žáků.

S výsledkem a bodovým ziskem 
4,5 bodu nebyl tentokrát spoko-
jen kandidát mistra Roman Vinc-
ze z prvoligového Gordic Jihlava, 
který sice v průběhu partií se vše-
mi třemi před ním jmenovanými 

stál velmi dobře, ale to nestačilo 
a odešel dvakrát poražen. Vý-
borně si vedl amatér Vlastimil 
Nevoral, který zvítězil v katego-
rii neregistrovaných, spokojený 
může být Miroslav Radouš. Vítěz 
kategorie seniorů Karel Brodina.

Celkem se sedmikolového turna-
je, hraného tempem 2 x 15 minut 
pro každého, zúčastnilo 18 hráčů. 
Všichni obdrželi drobné ceny od 
pořadatele ŠK TJ Jiskra, hlavní 
ceny čekají na nejlepší po skon-
čení seriálu, který má celkem 
patnáct turnajů. Seriál pokračuje 
8. turnajem v pátek 3. února od 
16.30 v klubovně SH TJ Jiskra. 
Účastnit se mohou všichni zájem-
ci bez rozdílu věku a šachového 
umění, kdo přijde, ten hraje. Při-
hlášky před turnajem.

Světlá n. S. - HC Kohouti Čes-
ká Třebová 5:6 sn (2:3, 2:1, 1:1 
- 0:1)

Špatný vstup Sklářů do utkání 
znamenal, že po necelých deseti 
minutách domácí prohrávali 0:3. 
S přibývajícím časem se světelští 
dostávali do hry, což přineslo ve 
23. minutě vyrovnání skóre.  Ko-
houti se ještě jednou dostali do 
vedení, ale i tentokrát dokázali 
Skláři vyrovnat a ve třetí třetině 
jít dokonce do vedení. Ovšem 
i hosté ukázali, že jsou dobří 
v dotahování skóre a šest minut 
před koncem utkání vyrovnali. 
V následném prodloužení gól 
nepadl, načež musely rozhodo-
vat až dlouhé samostatné nájez-
dy. V nich v deváté sérii rozhodl 
o prémiovém bodě navíc Ladi-
slav Jindřich.

Branky a nahrávky: 16. Koří-
nek (Šíma, Blažek), 19. Včela O. 
(Včela P., Doležal Jar.), 23. Žák 
(Šíma), 30. Dolinský (Kořínek), 
46. Žák (Křišťan) - 4. Šimon-

čič (Škvor, Boruch), 9. Pejcha 
(Stehno), 10. Hemský (Kavalír, 
Stehno), 27. Fink (Stehno), 55. 
Hemský (Jindřich, Nimmerrich-
ter). Vyloučení: 8:7, navíc Včela 
O. (SVE) 10 min. nesp. chování.
Využití: 3:3. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 245.

Krajská liga mužů, ročník 2016 – 2017, 6. kolo

První místo Městské policie Chotěboř na turnaji MP v malé kopané v Hodoníně obhájeno

O víkendu 7. až 8. ledna vyrazili 
stolní tenisté z Havlíčkova Brodu 
na 4. celorepublikové bodovací 
turnaje. V sobotu se ve Valticích 
utkali mladší žáci, v Hluku bo-
jovali dorostenci. Neděle patřila 
ve Valticích nejmladším žákům, 
v Hluku pak hráli starší žáci.

NEJMLADŠÍ ŽÁCI

Na turnaji nejmladších žáků se 
dařilo Kubovi Hitzgerovi, který 

skončil druhý. Matyáš Jinek mezi 
jednotlivci obsadil 17.-32. příčku. 
Oba hráči ale řádili ve čtyřhře, 
ve kterém obsadili třetí místo. 
Do hlavní soutěže se probojova-
lo všech šest brodských zástupců 
- Štěpán Holub byl 5.-8., Prokop 
Kamarád, Kuba Růžička a Lukáš 
Svoboda obsadili 17.-32. místo.

MLADŠÍ ŽÁCI

Filip Karel obsadil mezi jednotliv-

ci druhou příčku, stejnou příčku 
obsadil i ve čtyřhře. Adam Hitzger 
si připsal úspěch, když poprvé po-
stoupil ze skupiny. Za zmínku stojí 
ještě velký úspěch Matyáše Jinka, 
který sice patří do kategorie nej-
mladších žáků, i přesto v B kate-
gorii mladších žáků skončil třetí.

STARŠÍ ŽÁCI

Na turnaji starších žáků obsadil Ši-
mon Jadrný v singlu 5.-8. příčku, 

Filip Karel (ač ještě mladší žák) 
skončil v singlu na 9.-16. místě, ve 
čtyřhře obsadil dokonce třetí místo.

DOROST

V kategorii dorostenců se v sobotu 
dostal mezi nejlepších 9.-16. hráčů 
Dan Bárta.

Velké díky patří všem rodičům, 
trenérům i sponzorům.

 (Anna Rázlová/net)

Čtvrté bodovací turnaje s účastí brodských stolních tenistů

Hodonín/Chotěboř (Mgr. Jiří Novotný/mac) - Na turnaji v městských policií v malé kopané, který se konal v pátek 20. ledna v Hodoníně, obhájila 
Městská policie Chotěboř první místo. Ve fi nále se tým MP Chotěboř utkal s družstvem z Kroměříže, které porazil brankou na konečných 3:2 deset 
vteřin před koncem utkání. Třetí se umístili domácí z Hodonína před Olomoucí. V chotěbořském týmu hráli: Vít Bělák, Martin Novotný, Petr 
Krédl, Marek Korel, Petr Hanousek, Martin Somerauer a vedoucí týmu Petr Doležal (na fotografi i s pohárem).

Tabulka
1.HC Kohouti Česká Třebová  27 19 4 1 3 180:106 66
2.HC Slovan Moravská Třebová  27 18 1 3 5 153:92 59
3.HC Světlá nad Sázavou  27 17 3 2 5 129:80 59
4.HC Spartak Choceň  27 11 1 3 12 131:139 38
5.HC Chrudim  27 10 0 3 14 101:117 33
6.HC Hlinsko  27 8 2 3 14 103:123 31
6.BK Havlíčkův Brod  18 6 4 1 7 73:71 27
 (Filip Beneš/HC Světlá nad Sázavou/mac)

Na startu nadcházejícího mistrov-
ství republiky v běhu na lyžích 
v Novém Městě na Moravě bude 
chybět pět českých reprezentantů. 
Chybět bude Lukáš Bauer, Dušan 
Kožíšek, Jan Bartoň, Kateřina 
Smutná a Petra Nováková.

Podle webových stránek Vysočina 
Arény dal Lukáš Bauer s Kateři-
nou Smutnou přednostdálkovému 
běhu na 60 kilometrů v rakous-
kém Seefeldu. Obhájkyně prven-
ství ve sprintu Petra Nováková 
zvolila před mistrovstvím světa 
v Lahti přípravu v domácím pro-

středí bez závodů. Dušan Kožíšek 
s Janem Bartoněm zasáhnou o ví-
kendu do Světového poháru v To-
blachu.
„Zbývající reprezentanti mají 
novoměstský šampionát jako jed-
nu z nominačních prověrek před 
mistrovstvím světa. Většinou ale 
budou reprezentanti startovat 
jen ve dvou závodech. Nejistý je 
start Aleše Razýma, který dobírá 
antibiotika,“doplnil na webu no-
voměstské Areny trenér českých 
běžců na lyžích Lukáš Krejčí.
 (text: Anna Rázlová, foto: mac)

Další závody ve Vysočina Aréně, 
ale bez naší špičky



Velká hrst vloček, vejce, velká 
hrst polévkové zeleniny, 1 mas-
ox, polévkové koření, mletý pepř, 
sůl. 

Do ¾ litru vody dáme mraženou 
zeleninu s kostkou masoxu povařit 
na 15 minut. Mezi tím si z vloček 
a rozšlehaného vejce vytvoříme 
směs, kterou lehce opepříme a oso-
líme. Tuto směs vmícháme vidlič-
kou postupně do hrnce a povaříme 
dalších 15 minut. 

Nakonec se polévka dochutí pep-
řem, polévkovým kořením a pří-
padně dosolíme. 
Dobrou chuť

1 kilogram buřtů, 4 velké cibu-
le, 2 paprikové lusky, ocet, ku-
ličkový pepř a nové koření, dr-
cený pepř, sůl, 2 bobkové listy, 
mletá pálivá a sladká paprika, 
lžíce slunečnicového oleje.

Buřty oloupeme a podélně proříz-
neme, do řezu dáme špetku pálivé 
papriky, drcený pepř a dvě koleč-
ka cibule.

Poskládáme je do pětilitrové 
sklenice, kde každou jejich vrstvu 
zasypeme na kolečka pokrájenou 
cibulí a paprikovým luskem. 

Do horní zeleninové vrstvy se při-
dá bobkový list, 4 kuličky pepře, 
2 kuličky nového koření, lžičku 
sladké papriky, lžíci oleje a vše 
lehce osolíme. 

Na nálev svaříme vodu s octem, 
v poměru 2 díly vody a 1 díl 
octa. Nálev necháme vychlad-
nout a utopence zalijeme. Ostřejší 
chuť zvýrazníme přidáním fefe-
ronky nebo chilli kořením.

Utopenci se nechají uležet mini-
málně 4 dny a pak už se mohou 
konzumovat. 

GO a Regiontour v Brně                                  
Chcete-li příležitost k výběru zájezdů do celého světa od cestovních 
kanceláří, ale i návštěvy expozic krajů a využití nabídky zimní či letní 
dovolené v českých i slovenských regionech.

Svátek cestovatelů, objevitelů, kulinářů i turistů byl od 19. do 22. ledna 
s účastí více než 800 vystavovatelů z 26 zemí. Expozicemi jsme prochá-
zeli v den zahájení veletrhu. Účastpro Kraj Vysočina zajišťovala jím 
zřizovaná agentura Vysočina Tourism.

Při čtvrteční návštěvě stánků dislokovaných „mimo červený koberec“ 
mohl občas vznikat dojem, že vystavovatelé leccos dolaďují. Pelhři-
movským se omlouváme, pokud to bylo jinak. Však také chystat vele-
tržní překonání rekordní výšky věže z jednoduché dřevěné stavebnice, 
není samo sebou. Na 26. ročníku mezinárodního festivalu Pelhřimov 
- město rekordů dokázal Samuel Fojtů z plochých bukových dřívek 25,8 
cm x 1,6 cm x 3 mm postavit točitou věž do výšky 461m. Dřívka poklá-
dal volně na sebe bez použití jakéhokoliv spojovacího materiálu. A sta-
lo se, žeSamuel ve čtvrtek „překonal sám sebe“ věží 489 cm. Dlouho se 
však neradoval. V pátek se přihlásila Denisa Opálková z Rožnova pod 
Radhoštěm. Zakrátko všechny udivila    (i komisaře), výškou 511 cm své 
rovné věže a drží nový rekord Muzea kuriozit Pelhřimov.

Ve společné expozici agentury Czech Tourism nechyběl ani pohledný 
bílý stolek Kraje Vysočina.Zájemcitam měli k dispozici mapy, prospekty 
např. o památkách UNESCO na Vysočině a mnohé další tiskoviny v ně-
kolika světových jazycích. Klára Čechová z agentury Vysocina Tourism 
i nám ochotně doporučila kalendář kulturních akcí chystaných na le-
tošní rok, stejně jako tematického průvodce za aktivním odpočinkem: 
Zima na Vysočině.

V expozici nebylo možné přehlédnout lákavě monumentální průvodní 
fotografi i barokního kostela Sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře ve 
Žďáru nad Sázavou. Evokovala významný motiv prezentace Vysočiny 
doma, ale i v zahraničí: letopočet 2017 vyhlášený Rokem baroka. 
 Text a foto Jan Kliment        
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Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU • Vydavatel: SAMAB PRESS GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno, tel.: 722 263 940, e-mail: redakce@cestavysocinou.cz • Šéfredaktor: Martin Čejka. Vychází každé úterý. 
Sběrné místo: Schránka TCV, (u hotelu Slunce), Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod. Uzávěrka každý pátek. Objednávky přijímá administrace novin. Cena výtisku 14 Kč, předplatné 12 Kč. Tiskne: SAMAB PRESS 
GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno. MK ČR E 21333. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Redakce upozorňuje, že se redakční názor nemusí vždy shodovat s příspěvky dopisovatelů a jiných autorů. ISSN 2336-1336.

www.cestavysocinou.cz • www.facebook.com/tydenikcestavysocinou

Z KUCHAŘKY JARDY HAVLA ZE ŠTOKŮ

Vločková polévka s vajíčkem 
- podle Hany Kazdové ze Štoků

Utopenci - buřty s cibulí 
- podle Jardy Havla

Datum přijetí: 23. 1. 2015
Pohlaví: kočka
Narození: asi 2013
odčervená, kastrovaná, očkova-
ná, FIV a FeLV negativní

Pískalka je krásná kočička s velmi 
milou veselou povahou. Přesto už 
jsou to přesně dva roky, co u nás 
čeká na svůj opravdový domov. 
Přišla k nám v lednu 2015 jako 
jedna ze skupiny plachých ko-
ček. Jako suverénně první z nich 
se nás přestala bát a po krátké 
době začal lidem důvěřovat. Je 
to velký mazel, má očividně ráda 
lidskou společnost, užívá si ji, 
dokonce nemá sebemenší pro-
blém s dětmi, vrní i při hlazení 
ročním dítkem. Miluje hlazení, 
ráda si hraje i odpočívá člověku 
na klíně, jen je ještě někdy ma-
linko nervozní z chování v náru-
čí. Je to mimořádně kamarádská 

bezkonfl iktní kočička. Pískalce 
hledáme domov buď v bytových 
podmínkách, nebo s  bezpečným 
výběhem na zahrádku se stálým 
přístupem dovnitř k plné misce. 
Určitě potřebuje svého milujícího 
páníčka, který se jí bude dostateč-
ně věnovat. Také je zvyklá na ko-
lektiv, takže by si určitě v novém 
domově přála kočičí kamarády. 
 Mikeš HB, z.s.

Kočičky k adopci

Pískalka

V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které 
hledají domov. My vám postupně některé z nich představujeme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Ždírec nad Doubravou (Dana Josková) - Výstavu fotografi í Evy Karlíkové - Bílá okouzlení pořádá od pondělí 16. ledna Kulturní zařízení města 
Ždírec nad Doubravou v galerii Doubravka nad Městskou knihovnou ve Ždírci nad Doubravou.
Eva Karlíková se ve svých fotografi ích vrací domů do svého kraje, kde se narodila a prožila svá studentská léta. Její životní cesta je rozmanitá 
a spletitá a profesní život nemá nic společného s profesionálním fotografováním, kreslením a malováním, které jsou však její velké celoživotní 
koníčky. Během své výstavy vás nechá prohlédnout si několik málo jejích fotografi í ze zimního období a věří, že vás fotografi e nejen potěší, ale 
pobaví i komentář u každé z nich. Výstava pokračuje do 24. února.

Bílá okouzlení Evy Karlíkové v galerii Doubravka ve Ždírci
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